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— Wczorajsza uroczystość ŚŚ. Kryspina i Kryspi- 
janina obchodzoną była w kościele Ś go Jacka przy 
ulicy Freta Nabożeństwem odpustowem, z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i proces- 
sjami tak z rana jak i po południu. Summę celebro
wał Zarządzający kościołem JKs. Jasiński, który na
stępnie w czasie Nieszporów głosił słowo Boże.

— W kościele Ś go Antoniego przy ulicy Senator
skiej obchodzoną była wczoraj również Nabożeństwem 
odpustowem uroczystość doroczna Ś-go Piotra z Al- 
kantary, gdzie w czasie Summy celebrowanej przez 
JKs. Przypkowskiego wikaijusza tejże parafji liczny 
chór amatorów muzyki wykonał, pod dyrekcją I. K. 
Chwaliboga, mszę Stanisława Moniuszki (Piotrowiń- 
ską), na Offertorjum solo bas z Oratorium Stworzenia 
świata, komp. Józefa Hejd‘na.

— Najjaśniejszy Pan, 30 września r. b., Najwyżej 
raczył mianować głównego naczelnika III Wydziału 
Przybocznej Jego Cesarskiej Mości Kancelarji, Jene
rał Adjutanta Potapowa—członkiem Komitetu do 
Spraw Królestwa Polskiego. (D. W.)
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— Zwierzchność Cesarskiego Warszawskiego Uni

wersytetu ma honor upraszać pp. Jeometrów 2 i 3-ej 
klassy, tak pozostających w służbie rządowej jakoteż 
zajmujących się praktyką prywatną o nadsyłanie fizy
ko matematycznemu fakultetowi tegoż Uniwersytetu 
list imiennych osób na praktyce u nich pozostających, 
e wyszczególnieniem daty rozpoczęcia przez nich pra
ktyki, jak niemniej daty ukończenia takowej. Od 
przedstawienia bowiem pomienionych list zależy głów
nie zdecydowanie o ile praktykanci mogą być dopusz
czeni do egzaminu na stopień jeometry klassy lej. 
Przy tem ogłasza się dla wiadomości osób interesowa
nych, że prośby o dopuszczenie do egzaminu na sto
pnie budowniczych i jeometrów powinny być przed- 
etawiane na imię Rektora Cesarskiego Warszawskie
go Uniwersytetu nie później jak do dnia 20 paździer
nika (1 listopada); egzamina zaś na pomienione sto« 
pnie odbywają się pod prezydencją Dziekana fizyko 
matematycznego fakultetu Warszawskiego Uniwersy
tetu w komitecie w tym celu przy rzeczonym fakulte
cie ustanowionym, od dnia 20 listopada (1 grudnia) 
do d. 20 marca (1 kwietnia) roku następnego.

— Magistrat Miasta Warszawy. — W następstwie po
przednich ogłoszeń, któremi podanem było do powszechnej 
wiadomości, że z dniem 21 marca (2 kwietnia) 1875 roku, 
kończy się termin przywileju udzielonego postanowieniem 
b. Rady Administ: acyjnej Królestwa na wprowadzenie do 
Królestwa aparatu Bergera, i że zatem od daty powyższej 
każdemu służyć będzie prawo zajmować się z pomocą apa
ratu tego przedsięb:erstwem, — Magistrat objaśnia, że ży
czący sobie przedsięwziąść wywózkę, może zaopatrzyć się 
w taką ilość aparatów, jaką znajdzie dla siebie możebną 
i takowymi może wywozić nieczystości z takiej części mia
sta, z jakiej będzie mu dogodniej, na oznaczone przez Ma
gistrat miejsca. Ktoby zatem miał zamiar podjąć się wy
wózki nieczystości r. miasta, zechce jak najspieszniej złożyć 
Magistratowi odpowiednie deklaracje. Przy czem nadmie
nia się, że kontrakta dotyczczasowej kompanji wywózki, 
nieczystości, zawarte z Władzami wojskowemi, szpitalami 
i innemi instytucjami, w krótkim czasie ekspirują, zatem 
o takowe entrepryzy wolno się będzie również każdemu 
ubiegać.

—Q—Szanowna firmaZawadzkich wWilnie wystąpiła 
z wydawnictwem bardzo potrzebnem, i o ile dziś już 
powiedzieć możemy, celowi swemu odpowiadającem.

S. p. Aleksander Zdanowicz, znany pedagog i au
tor podręczników historycznych, zajmujący się także 
i literaturą polską, zostawił po sobie wiele notat do 
dziejów tej literatury w dwóch zwłaszcza okresach: 
Zygmuntowskim i Stanisławowskim. Jeden z pierw
szych pisarzów współczesnych oznaczający nazwisko 
swoje literami L. S., notaty te własnemi przez same
go siebie uzbieranemi materjałami dopełnił i z cało
ści złożył budowę według planu pozostawionego jesz
cze przez Zdanowicza. W ten sposób powstał Rys 
dziejów literatury polskiej., (Wilno, nakładem i dru
kiem Józefa Zawadzkiego), którego tom Iszy od paru 
tygodni znajduje się już w handlu księgarskim.

W tym tomie ychczas wydanym zawiera się rys 
Historyczny trzech okresów literatury polskiej—od 
wprowadzenia chrześcijaństwa do początków panowa
nia Stanisława-Augusta. Takbyśmy wnosili ze spisu 
rzeczy, z treści jednak mamy prawo wyprowadzić 

wniosek, że okres trzeci nie jest skończonym, chyba 
że autor nazywając epokę czwartą od imienia Stani
sława-Augusta, właściwie rozpoczyna ją od Konar
skiego, t. j. od połowy ośmnastego wieku, jak to jest 
powszechnie przyjętem.

Szczegółową ocenę Historji Literatury pozostawia
my pismom poświęconym krytyce. Ocena taka wy
magałaby długiego czasu. Ż przejrzenia dzieła po
wzięliśmy przekonanie, że wypełnia ono w zupełno
ści szemat dziejowy i wyprzedzając jeszcze chrześci
jaństwo, dajekrótki, zbyt może pobieżny, rys literatury 
ludowej i podaniowej, włącza wszystkich pisarzów 
polsko-łacińskich, nawet cudzoziemców, którzy w XVII 
i XVIII wieku pisali o Polsce.

Słuszną rządził się autor zasadą, aby z całego za
stępu pracowników wybrać główniejsze tylko imiona, 
albowiem historja literatury nie może i niepowinna 
być obrazem bibliograficznym. Dzieła większych roz
miarów mogą łączyć w sobie dzieje literatury z bi- 
bljografją; oba te jednak działy w odrębnym charakte
rze swoim występować winny.

We wstępie Rys poprzedzającym widziemy od ró- 
żnioną literaturę od piśmiennictwa. To odróżnienie, 
przed trzydziestu laty wprowadzone, nie jest dość 
szczęśliwem, bo nigdy dość ścisłem być nie może. 
Przyznaje to sam autor i w dalszym rozwoju swej 
pracy nie zawsze pamięta o różnicy, w wykazaniu 
której na wstępie chodziło mu raczej o czystość poję
cia niż o przewodnią zasadę wykładu.

Każdy okres w Rysie literatury Zdanowicza dzieli 
się na kategorje pisarzów polskich i polsko-łacińskich. 
W żadnem jeszcze podręczniku nie znaleźliśmy tak po
rządnego wyliczenia ludzi i ich prac w epoce przed- 
Zygmuntowskiej. Toż samo powiedzieć można i o sa
mym obrazie historyków piśmiennictwa naszego.

Okres drugi Zygmuntowski, w którym życie umy
słowe obfitym płynęło potokiem, najobszerniej jest 
traktowany. Rozmaitość objawów i form myśli, roz
ległość dziedziny, na której umysłowość rozkrzewiała 
się, wielość opracowywanych przedmiotów i kierun
ków myślenia, pozwoliły już w tej epoce przeprowa
dzić podział systematyczny na literaturę religijną i 
świecką, na poezję i prozę. W dziale prozy świeckiej 
wyróżnione są: Dziejopisarstwo, Polityka, Wymowa, 
Filozofja, Pedagogika i Podróże. Uzupełniają je do
datki o Prawie, Statystyce, Wojskowości, Gospodar
stwie, Kalendarzach i ważniejszych Przekładach z pi- 
śmiennictw obcych.

Systemat epoki drugiej powtarza się w trzeciej ze 
zmianami jakie odmienny rozwój tego, co autor nazy
wa piśmiennictwem w okresie jezuickim, niezbędnemi 
uczynił. Na niewłaściwości odróżnienia literatury od 
piśmiennictwa, w znaczeniu takiem, w jakiem je autor 
przyjmuje, całość wykładu nic nie cierpi. Sumien
ność bowiem i skrzętność zgromadziła wszystkie obja
wy myśli w pewnym mniej lub więcej trafnym po
rządku, nie wyłączając z nich żadnego ważniejszego, 
a krytyka mogłaby stawiać zarzuty tylko z wyższego 
filozoficzno-dziejowego stanowiska.

W dziele odbija się przemożny wpływ Wiśniewskie
go; widać wkraczanie na tory przez tego genialnego 
pisarza wytknięte. Najlepiej przekonywa o tem obraz 
epoki Zygmuntowskiej. Literatura przejawia się tam 
w związku z cywilizacją i historją ogólną danej zbio
rowości, nawet z historją powszechną, o ile wielkie 
wydarzenia jej wpływały na kierunek umysłów i prze
jawiały się w płodach, w samej nawet pracy umysło
wej. Pod tym względem również Rys dziejów litera
tury posiada wyższość nad wszystkiemi pracami po- 
przedniemi, przeznaczonemi do nauczania młodzieży.

Mamy to autorowi za niezaprzeczoną zasługę, że ze 
460 stronnic poświęconych na okres drugi, sześćdzie
siąt przynajmniej zachował na przedstawienie tych 
warunków życiowych, w których się dokonywała lite
racka działalność umysłów. W pięciu paragrafach 
przedwstęp do dziejów okresu Zygmuntowskiego 
wypełniających, znajdujemy pokrótce wyłożony Ruch 
protestantyzmu, stan zakładów naukowych i działal
ność edukacyjną w państwie, rzecz o drukarniach i 
pierwszych drukach, o języku wytworzonym przez 
czas, o mecenasach literatury. W ocenieniu protestan
tyzmu panuje zalecająca prawdziwego myśliciela nie
podległość zdania, a wszystkie powyższe działy dają 
czytelnikom dostateczne wyobrażenie o atmosferze 

jaką oddychały umysły w XVI wieku, oraz o śrotZ 
kach, jakie znajdowała dla siebie praca piśmiennicza-

Krytyka wytknie może tu i owdzie zboczenie lub 
niedokładność; w całości swojej dzieło przedstawia 
się jako praca sumienna i pożyteczna—oddawna już 
wyczekiwana. Prócz wyżej wskazanych zalet posiada 
ona jeszcze przymioty pięknego języka, potoczystego 
jasnego a miejscami jędrnego stylu. Jako dzieło do 
nauki przeznaczone, pierwszy tom Rysu dziejów lite
ratury polskiej Aleksandra Zdanowicza—wszystkim 
potrzebę podobnego dzieła odczuwającym, zalecić mo
żemy. Oby tylko tom ligi nie zawiódł oczekiwań!

Zwracamy uwa *ę wydawcy, w interesie zarówno je
go jak i publiczności, że korrekta Igo tomu jest wa
dliwą. Przy wydawaniu tomu ligo trzeba się o lepszą 
postarać, a w końcu dzieła zamieścić dokładny spis 
omyłek drukarskich w obu tomach. Wymagają tego 
koniecznie błędy w datach chronologicznych.

Wiadomości miejscowe.
= Dnia 17 b. m. JW. Jenerał Gubernator Króle- 

lestwa Hrabia Kotzebue raczył przybyć do fabryki 
szkła i kryształów Czechy. Tamże oczekiwał go JW. 
Gubernator Siedlecki Gromeka. Po przywitaniu się 
z takowym i przedstawieniu mu przez tegoż urzędni
ków, naczelników i komisarzy, właściciel fabryki 
Czechy p. Wilhelm Hordliczko, w nieobecności swego 
wspólnika a brata miał honor przyjąć dostojnego go
ścia wraz z generalicją i świtą. Podawszy mu cbleb 
ze solą, starym słowiańskim zwyczajem, wprowadził 
go do składu a raczej zaimprowizowanej wystawy ró
żnych wyrobów fabryki, następnie zaś do samego 
wnętrza tejże, gdzie cztery piece szklane, gazem ogrze
wane dla umożliwienia przeglądu całego ruchu fabryki 
były czynne. JW. Jenerał Gubernator raczył wszel
kie szczegóły rozpatrywać i słuchać licznych obja
śnień właściciela. Następnie zwiedził kolejno wszyst
kie zabudowania do zakładu należące. Zaszczyciwszy 
właściciela swoją obecnością w mieszkaniu, wyrazi
wszy mu swe zadowolenie odjechał JW. Jenerał Gu
bernator do Iwangorodu.

Nie od rzeczy będzie wspomnieć, iż fabryka ta jest 
jednym z wzorowych zakładów krajowych. Nie jestto 
spekulacja obliczona na najwyższe wyzyskanie ziemi 
i sił pracujących, lecz godziwe ze znajomością rzeczy 
prowadzone przedsiębierstwo, do którego garną się 
robotnicy, widząc przyszłość swą zabezpieczoną. Wia
domo zresztą że fabryka ta na wielu wystawach kra
jowych i zagranicznych chlubnych doczekała się od
znaczeń.

= W dniu 23 b. m. wieczorem profesorowie wy
działu historycznego-filologicznego i prawnego tutej
szego uniwersytetu, pod przewodnictwem rektora prze
słuchali i przedyskutowali projekt mającego powstać 
przy tymże uniwersytecie Towarzystwa Historycznego. 
Celem tegoż ma byc uprawianie historji i będących 
z nią w związku nauk, dotyczących głównie świata, 
słowiańskiego, mianowicie Rossji i Polski. Projekt 
przez zgromadzonych żywo przyjęty poddano do za
twierdzenia władzy. Dnia 24 b. m. cały personal na
uczycielski i urzędniczy uniwersytetu, zebrał się 
dla uczczenia wspólnym obiadem czwartej rocznicy 
otwarcia tego zakładu naukowego.

= W kwestji budowy Drogi Nadwiślańskiej nastą
pił fakt stanowczy który, spodziewać się należy, poło
ży koniec jałowym dyskussjom jakich jesteśmy od pół 
roku blizko świadkami. O ile mm z wiarogodnego 
źródła wiadomo, Zarząd tejże drogi wykończył studja 
i kosztorysy budowy do zatwierdzenia Ministerium_ 
Przewidywana w tychże kosztorysach oszczędność obli" 
czoną została na mniej więcej półtrzecia miliona, i 
może zostać powiększoną przez oddanie robót w dro
dze konkurencji. Nadto, gdy, jak się spodziewamy, za
rząd wszelkich dołoży usiłowań, by roboty przed za
kreślonym Ustawą terminem ukończyć, zaoszczędzoną 
być może jeszcze część wydatków na procenta dla ak- 
cyonarjuszów podczas budowy przeznaczonych, które 
to procenta, jak wiadomo z kapitału budowlanego po- 
krytemi być muszą. Ale ku temu potrzeba, ażeby u- 
stały zabiegi tamujące offscjalne rozpoczęcie robót i 
dążące tylko do narażenia towarzystwa na ostrzeżenie 
ze strony Rządu, z powodu nierozpoczynani i robót 
w przepisanym terminie, tak, jak to się już jednemu
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z czterech nowo zatwierdzonych towarzystw wydarzyło. 
Należy się uznanie zarządowi technicznemu drogi 
Nadwiślańskiej, za sumienne i oględne opracowanie 
kosztorysów, tem większe zaś należy mu się uzna
nie, że szedł za własną pracą i za własnem przekona
niem, nie ulegając żadnym na fikcjach opartym poglą
dom i doszedł do rezultatów jakich żadne inne z nowo 
kreowanych towarzystw nie osiągnęło,— albowiem 
kosztorysy tych towarzystw, nie wykazując żadnej 
oszczędności, w zupełności kapitały ich wyczerpują.

= Przeciągły grzmot oklasków rozległ się od krze
seł do paradyzu w sali Teatru Rozmaitości.

Żółkowski pokazał się na scenie.
Żółkowski niezupełnie jeszcze zdrów, ale stęsknio

ny za tą publicznością, która tak tęskni za swoim ulu
bieńcem.

W tej zobopólnej tęsknocie między artystą i wi
dzami wymownie streszcza się przeszłość, cała niele- 
dwie historja naszej komedji, — wymowniej dopraw
dy jak na nowej kurtynie przekopiowanej z jakiejś ety
kiety pudełka od cukierków.

Więc powitanie gorące było przedwczoraj — bo 
Żółkowski, to śmiech szczery serdeczny a zdrowy; Żół
kowski to gra wielka, mistrzowska, w której studjów 
tyle ile słów i giestów, a największe pono studjum na 
tem zależy, że się nikt studjów nie domyśla; Żółkow
ski to sztuka prawdziwa wiecznie młoda, bo krzepią
ca siły w ożywczem źródle twórczości.

Dobrze że Żółkowski pozdrowił nas jako Prosper 
Brona; rekonwalescentowi „Drzemka'1 bardzo przy
datna; wzmacnia ona, orzeźwia, świeżość i energję po
wraca; cóż to dopiero będzie po przebudzeniu!

Próżno lata obarczają człowieka — artysta zmódz 
się nie daje — a każde jego przebudzenie, choćby po 
tak długiej jak ostatnia niemocy, — jest zawsze „prze
budzeniem się lwa".

= Do liczby studwudziestu polskich kalendarzy 
drukowanych corocznie (około miljona egzemplarzy 
zawsze się rozchodzi) przybywa obecnie „Nadwiślanin, 
kalendarz dla miejskiego i wiejskiego ludu". Wydał 
go pan Julian Korzeniowski, drukarz warszawski. 
Książeczka ta zawiera wiersze: Kraszewskiego, Ko
rzeniowskiego, Pola, Grajnerta i innych; jest tu dobra 
powieść J. Sztarkla p. t. „Dwie drogi", jedyna dla 
czytelników tego kalendarza, dalej opowiadanie Zofji 
z Brzozówki trzy życiorysy i wiele innych rzeczy 
z dziedziny gospodarstwa i ekonomji. 
Tylko część informacyjna jest nieco zaniedbana.

= Na giełdzie tutejszej spotykamy nowość. Od 
czwartku notowane są na karteczkach akcje towa
rzystw fabryk i rafinerji cukru jako to: warszawskie
go, dobrzelińskiego, leonowskiego, józefowskiegoi ak
cje towarzystwa fabryki „Lilpop Rau i Loewensztein". 
Dla obracających się w salach giełdy wiadomość ta 
nie będzie obojętną.

= W Sokołówce, Białymstoku, Łapach, Czyżewie 
i Łochowie stacjach kolei warszawsko-petersburgs- 
kiej, urządzono dla bezpieczeństwa linji składy narzę
dzi pożarnych.

= Powierzchnia Królestwa Polskiego, według o- 
statnich obliczeń dokonanych przez pułkownika Strzel- 
bickiego, wynosi mil kwadratowych 2312,ao, takichże 
wiorst 111,875, a 127,326,4 kilometrów.
= Ulica Bednarska niegorsza od wielu swych ru- 

wienniczek wyróżniających się dotąd fatalnym brukiem, 
więcej może jak one godna jest zwrócenia na siebie w tym 
względzie uwagi. Pomijajmy już pieszych którym cho
dniki asfaltowe acz oszczędnie na szerokość zaprowa
dzone, zapewniają dogodne przejście. Ale spójrzmy na 
jazdę którą już sama spadzistość ulicy utrudnia. A cóż 
dopiero, gdy trudność tę powiększają sterczące nierów
no kamienie.

Widzimy codziennie jak biedne koniska wiozące 
zboże, mąkę, drzewo i t. p., przedmioty wyraźnie pa
dają ped niemożnością wydobycia ciężaru, gdy koła 
uwięzną między nierównością kamieni.

Nierówności bruku na przestrzeni od połowy ulicy 
Bednarskiej ku Krakowskiemu-Przedmieściu, dla ko
ni ciągnących ciężary jest ciężką przeprawą, a dla 
przechodzących przykrym zawsze widokiem.

= Na założenie gimnazjum męzkiego 4 o klasowe
go w Koninie, pozwoliła Władza zbierać składkę 
w powiatach: Konińskim, Słupeckim i Kolskim. Pro- 
gimnazjum żeńskie w Kielcach pozyskało pozwolenie 
na otwarcie 5-ej klasy na koszt mieszkańców.

— {Art. nad.)—Wielu prenumeratorów czasopisma 
„Kłosy" jest życzeniem, aby zamierzone przez Re- 
-dakcję powyższego pisma wydawnictwo zbiorowe 
pism Hr. Rzewuskiego, nie weszło w skład „Bibljote- 
ki celniejszych utworów literatury europejskiej,"— 
lecz było wydane oddzielnie, jak to ma miejsce z in- 
nemi wydaniami zbiorowemi. Tym bowiem sposobem 
p. Lewenthal sprawiłby znakomitą dogodność miło
śnikom literatury ojczystej i zwiększyłby koło prenu
meratorów swego pisma.

— „Gazeta Kielecka" mówi o zamiarze jednej z pań 
zamieszkujących Kielce, urządzenia tam zakładu rze
miosł dla kobiet, na wzór istniejących w Płocku, Ka
liszu i Włocławku.

= Zmarły w Warszawie w dniu onegdajszym ś. p. 
Ludwik Sawicki, b. Radca R. G. Warszawskiego i 
Piotrkowskiego, obok różnych nauk a szczególniej te
ologicznych, znany był jako lingwista. Języki: grec
ki, łaciński, hebrajski, chaldejski, litewski i inne 
w liczbie dziesięciu znakomicie posiadał, pierwiastko
we wychowanie pobierał w uniwersytecie Wileńskim, 
był również sekretarzem przy biskupie wileńskim. 
Zmarł jako emeryt.

= Na niżej wymienionych stacjach kolej żelaznej 
Brzesko-Grajewskiej otwarte zostało przyjmowanie de
pesz korespondencji wewnętrznej, mianowicie: w Brze- 
ściu-Litewskim, Łyszycach, Wysoko-Litewsku, Kle
szczelach, Grygorowicach, Bielsku, Strablu, Białym
stoku Lewicku, Starosielcach, Knyszynie, Mońkach, 
Gonię dziu i Grewie. (D. W.)

= Zbytki uliczników przechodzą nieraz wszelkie 
granice. Na ulicy Marszałkowskiej, za człowiekiem 
porządnie ubranym wlekła się zgraja łobuzów, wyty
kając palcami i śmiejąc się z niego. Przedmiotem ich 
śmiechu była głowa ośla, dość zręcznie nakreślona 
kredą z tyłu na palcie. Mężczyzna ów zniecierpliwio
ny natrętstwem chłopaków pochwycił jednego z nich, 
pragnąc mu napędzić rozumu za pomocą porządnych 
wymiarów, laski. W panicznym strachu chłopak 
wskazał na oślą głowę, i aby ujść razów sam ją wytarł.

= Wylewają obecnie asfalt i na ubocznych ulicz
kach, podczas gdy w głównym punkcie miasta biedzić 
się jeszcze potrzeba po sterczących kamieniach. Ma
my tu na myśli fatalną połać około teatru. Jeżeli 
z powodu ciągłego uwijania się wozów w tej stronie 
całego asfaltowego chodnika zaprowadzić nie można, 
w takim razie należałoby położyć wązki pas tak zwa
ny Jeżyk".

= Do jednego z wyższych zakładów naukowych 
żeńskich zgłosiła się niedawno mama z dorastającą 
córeczką.

Po wejściu przełożonej, mama zaprezentowała swą 
jedynaczkę:

— Oto jest, rzekła, moja córka, którą przywożę pa
ni dobrodziejce dla ukończenia jej edukacji. Miała ona 
wprawdzie guwernantki: niemki i francuzki, wszakże 
nie poprzestając natem,chciałabymaby jeszcze rok na 
pensji przebyła.

— Czyż panienka jest tak zaawansowana, że jej rok 
wystarczy?

— Ol aż nadto. Widzi pani moja córka ma już na
rzeczonego. Nie chcę, żeby sobie zbyt głowę suszyła— 
przeciwnie, prosiłabym nawet pani dobrodziejki, ażeby 
na jej zdrowie baczną zwracała uwagę i jaknajmniej 
ją nauką obciążała.

— W takim razie, rzecze zdziwiona trochę przeło
żona, czegóż się córka pani ma uczyć?

— To jest proszę pani.... tu głównie chodzi o po
lor, o ogładę.

— Ależ i do poloru potrzebne są naukowe wiado
mości. Chyba przejdziemy po kolei programat.

— Dobrze
— Więc... religja?
— EL... o Panu Bogu w towarzystwie nie mówią— 

niepotrzeba.
— Histoija?
— Zbyteczne... ma dosyć w domu rozmaitych obra

zów, których doskonale wie znaczenie.
— Arytmetyka?
— Z arytmetyki pani dobrodziejko córka wiele nie 

potrzebuje umieć, posag już wziął z gory narzeczony, 
a z resztą da sobie rady.

— Jeografja?
— Proszę pani, Józia wychodzi za mąż, jak poje- 

dzie zagranicę raz i drugi, to się doskonale sama jeo- 
grafji nauczy.

— Więc w takim razie cóż pozostanie? pyta z coraz 
wzrastającem zdziwieniem przełożona.

— Widzi pani, ja na początku powiedziałem, że mi 
najwięcej chodzi o ogładę: niech mówi po francuzku, 
niech gra na fortepianie, zresztą niech umie i po nie
miecku, żeby jej niemcy nie okpiwały—ot i dosyć—ale 
przedewszystkiem niech mówi i pisze gładko po fran
cuzku—bo u nas proszę pani francuzczyzna to grunt. 
Jak panienka wyjdzie za mąż a napisze gładki bilet 
po francuzku z zaproszeniem na herbatę—to już wię
cej niepotrzeba.

— Ależ moja pensja, ma ustawę, ma przepisy,któ
re ją obowiązują.

— Co to ustawa, co to przepisy.—Ja płacę i dosyć. 
Pani wie czego chcę, a czy panna będzie na pensji 
czy u pani w domu, to mi wszystko jedno.

Na czem się owa dyskusja pedagogiczna skończyła 
nie umiemy powiedzieć, możem tylko zapewnić, że 
nie jest wziętą z faktów spłodzonych w wyobraźni ga- 
zeciarskiej, ale ze świata rzeczywistego.

— Do tej pory przy ulicy Browarnej istniejąca O

chronka imienia Hr. Aleksandry Kossakowskiej prze
niesioną została na ulicę Furmańską, pod Nr. 2699(6' 
gdzie w dnie Niedzielne od g. 9-ej rano do 11-ej fuu- 
kcionują dla tej okolicy Czytelnia bezpłatna i Kassa 
Groszowa oszczędności.

= W jedynym kościele w Płońsku, w kaplicy gdzie 
zwykle umarłych stawiają, część sufitu grozi zawale
niem, a tynk i pecyna kawałami spadają naposadzkę. 
O wypadek nie trudno, dłuższe zaś wyczekiwanie na 
reparację spowoduje wydatek daleko większego fun
duszu wymagający aniżeliby dziś był potrzebny.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego podaje do 
wiadomości, że dnio 28 Października r. b. w Środę, o 
godzinie 8-ej wieczorem odbędzie się w Salach Redu
towych 46-ty wieczór muzyczny.

Bilety dla rodzin i gości wydawone będą w Kance- 
larji Towarzystwa. We Wtorek dnia 27 od godziny 
4ej do 7-ej po południu i w Środę d. 28 b. m. od go
dziny 1-ej do 3-ej po dołudniu i od 5 ej do 8-ej wie
czorem. Uprasza się Szanownych Członków o wcze
sne zgłaszanie się po bilety dla uniknienia natłoku 
w ostatniej godzinie. — 15,045 —

— Panu A. Z., trzydziestoletniemu prenumeratoro
wi. Kwestję tę, jak to sobie zechcesz pan przypomnieć 
już niejednokrotnie poruszaliśmy, lecz dotąd na- 
próżno.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego," 
od J. R. rs. 3, dla biednej matki na wpis dla syna.

— Człowiek który pomimo ciężkiej pracy zaledwie 
jest w stanie zarobić rs. 10 miesięcznie na utrzymanie 
6-ga dzieci i żony, zgłosił się do naszej Reoakcji pro
sząc o jakie ciepłe odzienie, z zapracowanych bowiem 
pieniędzy nie jest w stanie wyżywić tak licznej rodzi
ny, a ponieważ zapas jaki był u nas złożony już się 
wyczerpał, odwołujemy się do szlachetnych serc, 
w nadziei, że przyjdą w pomoc ojcu, którego zdrowie 
i życie stanowi cały majątek dzieci.

— Lista z Ofiar na rzecz pogorzelców z ulicy Miłej 
w Bożnicy Nr 1,080 Szaja Majzner rs. 3, Lewek Josek Felg 
rs. 3, Josek Polak rs. 1 kop. 50, Chaim Hopfenstand rs. 1, 
Markus Elbaum rs. 1, Hersz Pajewski rs. 1, Salamon Fel» 
kop. 50, Moszek Kalmus kop. 50, Izrael Goldfeier kop. 18, 
Dawid Gławiczower kop. 30, Szmul Majer Giawiczower 
k. 3, Icyk Głowiczower k. 30, Moszek k. 50, Rafał Najlu- 
belski k. 3o, Hersz k. 50, Zelik Elbaum k. so, Abram Wur- 
celdorf k. 50, Szlama Wagner k. so, Izrael Obstbaum k. 15, 
Saul Herclich k. 30, Fajwel k. 15, Moszek Najdemast kop. 
3o, razem rs. is k. 8, wyraźnie rubli srebrem szesnaście 
kopiejek oim. — Moszek Fels.__________

W dniu 24 Października r. b.J godz 7 i pół, 
wieczór w Sobotę pobłogosławiony został związek 
małżeński między P. Bomifacym lisowskim, obywate
lem, synem Józefa Lisowskiego, obywatela miasta 
Warszawy i zmarłej Katarzyny z Płomińskich małżon
ków Lisowskich, z Panną Walentyną Kosieradzką 
przy familji zostającą, córką zmarłych Jana Kosie- 
radzkiego, b. Naczelnika Wy działu Urlopowanych woj
skowych, Emeryta i Walentyny z Andrychewiczów 
małżonków Kosieradzkich. Obrzędu tego religijnego 
dopełnił JKsiądz Antoni Więckowski, Kanonik Metro
politarny Warszawski Administrator Parafji Przemie
nienia Pańskiego w kościele Ś-go Karola Borom.

Z Suwałk. D. 6 go z. m, w ogrodzie spacero
wym w Suwałkach, odbyła się druga w roku bieżącym 
loterja fantowa na cele dobroczynne. Dochodu czy
stego w połączeniu z pozostałemi pieniędzmi z 1-ej 
loterji było rs. 1,249 kop. 58. Rada Dobroczynności 
publicznej podzieliła summę tę w następujący spo
sób: Ochronie katolickiej dostało się rs. 530, ochronie 
prawosławnej rs. 130 kop. 60l/a, biednym naszego 
miasta wstydzącym się żebrać rs. 150, uczniom nie
zamożnym miejscowego gimnazjum na wpisy rs. 125, 
uczennicom żeńskiego gimnazjum rs. 25, pogorzelcom 
osady Łubowo w gub. uwalkskiej rs. 150, pogorzel
com gubernji Radomskiej, Siedleckiej i Kieleckiej 
rs. 138 kop. 97x/2.

Prócz tego powiększono fundusz pogorzelców miast 
Siedlec i Staszowa o rs. 237 kop. ^/j, dobrowolną 
składkę od urzędników i obywateli suwałkskich, ze
braną przez jednego z członków dobroczynności pu
blicznej, za zezwoleniem do tego władzy, które to pie
niądze za pośrednictwem władz przesłane zostaną we 
właściwe miejsca. W końcu wypada dodać, że mło
de nasze pokolenie nie zapomina i w czasie zabawy 
o celach dobroczynnych. W jednym domu zebrane 
grono rówieniczek, chcąc uczcić dzień urodzin kole
żanki, p. J. p. dobrym uczynkiem, za przykładem so- 
lenizantki, złożyło dla pogorzelców osady Łubowo 
rs. 6, które na ręce Naczelnika powiatu Kalwaryj- 
skiego, odesłane zostały do tej osady. Z powyższego 
sprawozdania okazuje się, że dla pogorzelców z sa
mego naszego miasta zebrało się rs. 532 kop. 77.

M. Zawadzki.
— W „Wil. Wiad. Gub." miejscowy Bank Zieihski 

ogłasza sprzedaż z licytacji publicznej dziesięciu ma
jątków głównie w gub. Kowieńskiej oraz w Wileń
skiej i Witebskiej, tudzież zarazem sprzedaż sześciu 
domów w Pskowie, Kownie, Wilnie i Dynaburgu, za
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niewniesienie rat należnych od pożyczek. Kwoty na
leżne są niewielkie, największa wynosi 1,031 rs., a 
najmniejsza 36 rs.; można więc liczyć na uiszczenie 
należności przed terminem sprzedaży.

— W Kijowie, po otwarciu kolei żelaznej Kijowsko- 
Brzeskiej i utworzeniu przez to kommunikacji szyno
wej z Warszawą, kupcy warszawscy zaczynają coraz 
częściej otwierać swe składy. Oprócz dawniejszego 
nieco składu żyrardowskiej fabryki płótna, otwarto 
tam niedalej niż przed rokiem i w ciągu roku bieżą
cego kilka składów obuwia i wyrobów galanteryjnych. 
Obecnie kupiec tutejszy p. Knoll, otworzył skład wy
robów metalicznych z fabryki warszawskiej Mintera.

(Gaz. Warsz.)
— Czytamy w „Gońcu kolei żelaznych11: Donoszą 

nam, że na mającym odbyć się zjeździe przedstawi
cieli wszystkich kolei żelaznych rossyjskich, jedno 
z towarzystw kolejowych podniesie kwestję zebrania 
ogólnego funduszu emerytalnego, dla służących przy 
kolejach żelaznych, w której to składce mają przyjąć 
udział wszystkie bez wyjątku towarzystwa, i jakiby 
stanowił własność wszystkich urzędujących na dro
gach. Obecnie kapitały emerytalne istnieją już w wie
lu towarzystwach, lecz służą na zapomogi dla tych 
tylko osób, które przesłużyły w danem towarzystwie 
oznaczoną ilość lat, przy wejściu zaś tych osób do in
nego towarzystwa, przed wysłużeniem oznaczonej 
przez ustawę emerytalną liczby lat, służba ich w po- 
mienionem towarzystwie przepada, dla otrzymania 
pensji emerytalnej.

+ W przyszłą środę to jest dnia 28 b. m. i r. jako 
w drugą bolesną rocznicę zgonu ś. p. Anieli z Szyma
nowskich Leszczyńskiej, odbędzie się w kościele Prze
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej o godzinie 
i 0 - tej z rana na intencją i za spokój duszy nieboszczki 
Wotywa żałobna, na którą pozostały mąż wraz z sy
nami i córką, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
uprzejmie zaprasza. —15067 —

-j- Jutro t. j. 27 b. m. jako w rocznicę śmierci ś.p. 
Karola Reinharda Radcy Stanu, odbędzie, się Nabożeń
stwo żałobne za duszę jego, w kościele Ś-go Aleksan
dra, o godzinie 9-ej rano. —15004—

-j- Ksiądz Franciszek Danecki Kanonik Kollegjaty 
Łowickiej i Proboszcz parafji Mileszk, po 3 ch letniej 
chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy 
lat 83 zmarl dnia 14 Października 1874 roku w Łowi
czu.

-j- W dniu jutrzejszym, t. j. 27 b. m. i r., jako 
w jedenastą rocznicę śmierci ś. p. Wojciecha Konopki, 
byłego Dyrektora Wydziału Komisji Rządowej Spra
wiedliwości, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o go
dzinie 10 z rana w kościele Przemienienia Pańskiego, 
(przy ulicy Miodowej), na które pozostała po nim 
wdowa, zaprasza Familj-ę, Szanownych Przyjaciół i 
Znajomych. —15027—

4- Ś. p. Aniela Wyrzykowska panna, po długiej i 
ciężkiej słabości, przeżywszy lat 24, życie zakończyła. 
Pogrążona w smutku matka, zapraszn Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na eksportację zwłok z domu 
Nr 5 przy ulicy Książęcej, w dniu jutrzejszym o go
dzinie 3 ciej z południa, na cmentarz Powązkowski 
odbyć się mającą.

-j- W dniu wczorajszym zgasła po krótkiej lecz 
ciężkiej chorobie Aurelja Bein córeczka Jakóba i Ka
roliny z Mercbachów Bein w 8-mym roku życia. Stro
skani rodzice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na eksportację zwłok w dniu jutrzejszym od
być się mającą o godzinio 2 w południe z domu Nr 47 
przy ulicy Długiej-_________________—15068—

Dyrekcja Główna
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że dla ułatwie
nia odbioru należytości za listy zastawne w dniach 
19 i 20 września (1 i 2 października) r. b. wylosowa
ne, jak niemniej za kupony w 2giem półroczu r. b. do 
wypłaty przypadające, przyjmować będzie, tak Itsty 
zastawne jak i kupony za rewersami z księgi sznuro
wej wydawantmi od dnia 4go (16) listopada r. b. do 
włącznie dnia 28go listopada (10 grudnia) r. b., co
dziennie, wyjąwszy święta, od godziny lOtej z rana 
do Iszej z południa, a to dla wcześniejszego onych 
sprawdzenia.

Tak listy zastawne, jakoteż kupony płatne, składa
ne być winny obok oddzielnych deklaracyj, wyszcze
gólniających je w porządku numerów z oznaczeniem 
liter, wartości i ilości sztuk.— Deklaracje spisane być 
winny na drukach, które są przysposobione w biurze 
Dyrekcji Głównej i na żądanie interessentom bezpła
tnie udzielane będą.

Właściciele listów zastawnych i kuponów na re
wersach wymienieni, należności niemi objęte, o ile 
sprawdzenie listów lub kuponów kwestji nie nastrę
czy, wypłacane sobie mieć będą od dnia 2 (14) gru
dnia r. b. b. to jest przed terminem 10 (22) grudnia, 
w którym to dniu należnośoi, o których mowa, dopie

ro stają się wymagalnemi.—Za Prezesa, Klimaszewski.
— 15,036— P. o. Pisarza, Nowosielski.

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, że od d. 20 października (i 
listopada) r. b. wprowadzony zostaje w wykonanie na
stępujący rozkład jazdy pociągów na pomienionych 
drogach:

/. Pospieszny, z powozami klassy I i II z Warsza
wy do Sosnowic i Granicy, wychodzący o godzinie 7 
minut 20 z rana, przychodzi do Sosnowic o g. 2 m.40, 
a do Granicy o g. 2 m. 31 po południu.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Granicy o g. 
1 min. 8, a z Sosnowic o godz. 12 min. 58 po połu
dniu i przychodzi do Warszawy o godz. 8 min. 22 
wieczorem.

II. Kurjerski, z powozami klassy I i II z Warsza
wy do Aleksandrowa i Ciechocinka, wychodzący o g. 
3 min. 8 po południu, przychodzi doj Aleksandrowa o 
godz. 8 min. 8, a do Ciechocinka o godz. 8 min. 33 
wieczorem.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Ciechocinka o 
godzinie 8 min. 40, a z Aleksandrowa o godz. 9 min. 
15 rano i przychodzi do Warszawy o godz. 2 min. 15 
po południu.

III. Osobowe, z powozami klassy I, II, DI i IV:
a. Z Warszawy do Sosnowic i Granicy, wychodzący 

o godz. 11 min. 8 przed południem, przychodzi do 
Sosnowic o godz. 8 min. 25, a do Granicy o g. 8 min. 
35 wieczorem.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Granicy o g.
7 min. 58, a z Sosnowic o g. 8 rano i przychodzi do 
Warszawy o g. 5 m. 30 po południu.

b. Z Warszawy do Aleksandrowa wychodzący o g. 
6 min. 40 rano, przychodzi do Aleksandrowa o godz. 
1 po południu.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Aleksandrowa 
o g. 3 min 25 po południu i przychodzi do Warszawy 
o g. 9 min. 48 wieczorem.

IV. Osobowo miejscowy, z powozami klassy I, II, III 
i IV, wychodzący z Warszawy o g. 6 m. 10 po połu
dniu, przychodzi do Piotrkowa o g. 10 m. 25, a do 
Kutna o g. 10 m. 22 wieczorem.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Kutna o g. 5 
m. 48, a z Piotrkowa o g. 6 z rana i przychodzi do 
Warszawy o g. 10 m. 10 rano.

V. Towarowy z przewozem osób, w powozach klas
sy II, III, IV, wychodzący z Piotrkowa o g. 10 m. 50 
wieczorem, przychodzi do Sosnowic o g. 7 m. 32, a do 
Granicy o g. 9 m. 30 rano.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Granicy o g. 
6 m. 40 a z Sosnowic o g. 7 m. 30 wieczorem i przy
chodzi do Piotrkowa o g. 5 m. 19 rano.

VI. Osobowo towarowy, wychodzący z Aleksandro
wa o g. 7 m. 55 rano, przychodzi do Ciechocinka o g.
8 m. 10 rano.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Ciechocinka 
o g. 8 m. 43 wieczorem i przychodzi do Aleksandro
wa o g. 8 m. 58 wieczorem.

Bliższe szczegóły o biegu powyżej wyszczególnio
nych pociągów podają rozkłady jazdy na wszystkich 
stacjach obu dróg żelaznych znajdujące się.

Nadmienia przytem, że na przestrzeni pomiędzy 
Aleksandrowem a Ciechocinkiem, wyżej powo/ane 
pociągi kursować będą tylko trzy razy w tygodniu, 
to jest w Niedziele, Wtorki i Piątki i składać 
się będą wyłącznie z powozów klassy II, III i IV, oraz, 
że pociąg kurjerski, kursujący z Warszawy do Ale
ksandrowa i z powrotem, zatrzymywać się będzie, 
w miarę potrzeby, na stacjach Pruszków, Grodzisk, 
o czem w pomienionym rozkładzie jazdy nie ma 
wzmianki.

Warszawa dnia 20 października 1874 roku. 
—14910—

Wiadomości Polityczne.
Sąd najwyższy w Berlinie potwierdził decyzje dwóch 

niższych instancji i utrzymał w prawnej mocy uwię
zienie Arnima na czas śledztwa. Hrabia będzie mu- 
siał zatem czekać wyroku, który przewidywać dziś 
już płonną byłoby rzeczą. W każdym razie skazanie 
nie będzie ciężkiem, oprze się bowiem tylko na §§ 
133 i 348 które właściwie zajmują się przekroczenia
mi nie przestępstwami i nie pociągają kary „Zucht- 
hauzu“ o jakiej mówi § 92.

Uwięzienie Arnima na czas śledztwa przedstawia 
się ciągle jeszcze jako środek ostrożności zbyteczny i 
niemądry. Dzienniki berlińskie ogłaszają opowiadania 
sprawy arnimowskiej od samego początku, nic nowe
go nie mówiąc, z wyjątkiem tej jednej tylko okolicz
ności, że dochodzenie sądowe rozpoczęte zostało na 
wyraźne polecenie cesarza, któremu całą sprawę przed
stawiono.

Dr Long obciążony zeznaniami redaktora i wydaw
cy „N. Fremdenblatta11 wiedeńskiego, nazywa zezna- 

\ nia te kłamliwemi, zgodnie z Arnimem twierdzi, że 
nigdygnie widział i wcale nie zna więźnia i przeczy, 
iżby jakie dokumenta ofiarowywał pomienionemu 
dziennikowi do ogłoszenia.

Bismarck miał początkowo przyjechać do Berlina 
wczoraj lub dziś. Zdaje się że przybycie Hohenlohe- 
go, który przyjechawszy do stolicy cesarstwa, bez
zwłocznie udał się do Warcina, przyjazd kanclerski 
opóźni. Powodu przybycia posła paryzkiego do Nie
miec, dzienniki nie wskazują. Bismarck najprawdo
podobniej zjedzie do Berlina dopiero na otwarcie sej
mu w piątek.

Sędziego śledczego w sprawie Arnima, Pescatore 
spodziewano się w Paryżu dzisiaj.

Zaburzenia nad Zetą i Moraczą według półurzędo- 
wej wskazówki z Wiednia wywołane zostały przez 
czarnogórców; oni to występowali jako strona zaczep
na. Turcy wzięli odwet w sposób barbarzyński. Do 
czynów już opowiedzianych przyłącza się dziś spale
nie wsi Kulińce, dokonane przez Muzułmanów w po
pędzie ślepej zemsty.

Turcja proponuje wyznaczenie komissji mieszanej 
do zbadania sprawy i przedstawienia jej obu stronom. 
Komissja ma się składać z mężów zaufania i Czarno
górze otrzyma w niej jeden głos. Książe Mikołaj słu
sznie dopomina się zawezwania do komissji także 
i konsulów zagranicznych. Propozycja Porty nosi 
na sobie znamiona nieszczerości, nawet podstępu.

„Jour. des Debats11 rozpuścił wieść, która mogłaby 
sprawić niemałe wrażenie, w całej Europie gdyby od 
samego początku miała na sobie wyciśnięte piętno 
prawdy. Wiadomość tak poważnego zawsze dzienni
ka dotyczyła zawarcia przymierza między Niemcami 
a Sułtanem Marokańskim. Niemcy nabywali od Suł
tana fort a dawali mu 200,000 sztuk broni. Repu- 
blique franęaise jak najbardziej stanowczym tonem za
przecza prawdziwości podanemu faktowi.

Podobny układ miał być zawarty przez Niemcy 
w innej stronie w Ameryce z Meksykiem. Na tę wia
domość oburzają się dzienniki berlińskie, nazywając 
ją złośliwem zmyśleniem.

Co do najazdu na wyspy Samoa dość go niewinnie 
ale nie dość wiorogodme przedstawia półurzędowa 
„Norddeutsche Allg. Ztg.“ według niej chodziło o 
15,000 dolarów które Samoańczycy pozostali dłużnymi 
Niemcom z czasów dawniejszych. Gdy się teraz Ar- 
kona zjawiła, zapłacili % część długu. Na % wysta
wili weksle. Niemcy przyrzekli postarać się o umo
rzenie należności z tych weksli. Nie było żadnych 
gwałtów, napaści i zajęć. Ameryka wysłała rzeczy
wiście statek Tuscarore dla bezpieczeństwa swojej ko
lonii.

Fakt ważny nie tyle sam przez się, ile przez uspo
sobienie którego jest oznaką, nastąpił d. 27 b. m. 
w Czechach na wyborach do radv państwa w okrę
gu Schleau. Juljusz Gregr Młodo-Czech odniósł tam 
zwycięstwo nad Staro-Czechem Clam-Martinitzem. 
Zwycięztwo to jest wskazówką, że między ludnością 
Czech przyjmuje się już nowa myśl opozycji legalnej 
połączonej z korzystaniem z instytucji państwowych, 
myśl wyobrażana przez stronnictwo młodo-czeskie. ,.Na- 
rodny Listy11 niezmiernie są ucieszone zwycięztwem 
a „Swoboda11 w wyrazach entuzjazmem natchnionych 
zaleca wstąpienie do rady państwa.

Garibaldi przyjął w pierwszym okręgu m. Rzymu 
kandydaturę do parlamentu włoskiego, zastrzegł sobie 
tylko możność bywania na sesji w tedy jedynie, kiedy 
to uzna za potrzebne. Rząd złem okiem patrzy na 
kandydaturę bohatera jedności włoskiej. „Diritto“ 
w pięknych słowach kandydaturę zaleca. -

Nena Sachib znany z r. 1857 z wojny sepojów win- 
djach wschodnich, morderca Anglików, po 17-letniem 
ukrywaniu się wytropiony został i ujęty przez jedne
go z maharadżów. Dzienniki słusznie zwracają uwagę, 
że maharadża żadnej przysługi Anglikom nie wyświad
czył; nabawił ich tylko kłopotu co robić ze schwyta
nym. __________

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 26 paźdz., g. 12 w poi.

Paryż 25-go.—Poseł hiszpański w Londynie doma
ga się ażeby Anglja rozciągnęła nadzór nad portami 
i powstrzymała przesyłkę broni dla karlistów. Derby 
odpowiedział że wojna domowa nie ciągnęłaby się tak 
długo, gdyby narodowi nie brakowało patrjotyzmu; 
zaopatrywanie karlistów w broń, stałoby się niemożli- 
wem, gdyby marynarka hiszpańska była czujniejszą.

Konstantynopol 25-go. — Austrja, Niemcy i Rossja 
przedstawiły Porcie wspólne żądanie, ażeby przy za- 

■ wieraniu traktatów z Rumunją traktowanie odbywało 
I się bezpośrednio z tern państwem. Porta dała od- 
! mowną odpowiedź.



NIEPRAKTTKOWANA UCZCIWOŚĆ.
W tych dniach w Londynie pewien młody bankier, 

przechodząc przez jedną z najludniejszych ulic miasta, 
zgubił 10,000 funt. szt. w papierach bankowych. Szko
dę swoją zobaczył wtedy dopiero, gdy wchodził do 
kantoru.

Zawiadomiona o tern zwierzchność banku ogłosiła 
nagrody 100 funt. szt. temu kto powyższą summę od
niesie.

Jakoż tego samego dnia zjawia się biedny wyrobnik 
tokarz, odnoszący zgubę.

Dyrektorowie banku zdziwieni taką uczciwością, od
liczyli oprócz 100 funt. szt. jeszcze 50 dla wspólnika, 
który był świadkiem zguby a oprócz tego 10 funt, 
szt. zgromadzeniu do którego ten uczciwy człowiek 
należał.

— Zakład Rękodzielniczy dla Kobiet, stosownie do 
ogłoszonego programu, otwiera następujące rzemio
sła: „Oddział oprawy książek11 (Introligatorstwo), 
„Szewctwo damskie i dziecinne,“ „Krój bielizny41 i 
„Drzeworytnictwo." Obecnie zaś wykładane są: „Krój 
sukien,“ „Rękawicznictwo,44 „Kwiaciarstwo,41 „Galan- 
terja introligatorska44 i „Nauka Buchhalteiji.'4 Panie, 
życzące sobie kształcić się w nauce tych rzemiosł, mo
gą zapisywać się każdodziennie. (PlacZielony, Nr 10).

(4—6) —13891—
— Zpowodu ukończenia nauki „Kroju Sukien” przez 

pięć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym dla Ko
biet (Plac Zielony, Nr 10), otworzyły się wakanse, na 
które można się zapisywać codziennie. — 15,008 -

^Wiedząc, że w moim zawodzie koniecznem jest 
posiadać ładne pismo, udałem się do Pana Rajchera 
Kalligrafa, aby poprawił moją zupełnie zepsutą rękę. 
Ku zadziwieniu mojemu w przeciągu krótkiego czasu 
zdołał swą osobliwą metodą mą rękę uregulować, tak, 
że teraz piszę biegle, czytelnie i czysto po Polsku, 
Rusku i Niemiecku, ozdobnym kupieckim charakte
rem i ładnemi cyframi, nie do poznania z moim da
wniejszym pismem.—Za tak dobrą jego naukę i rze
telną pracę czuję się w obowiązku złożyć publicznie 
podziękowanie Panu Rajcher. — Pozostaję zawsze 
wdzięczny.—£ Kaplan. —14939—

— Okazały i obszerny apartament balkonowy pa
łacu dawniej Wolbromskich, przy ulicy Senatorskiej 
naprzeciw Prymasowskiego gmachu, zamieniony obe
cnie został na magazyn mód i strojów damskich.— 
Wszystkie salony pokryło nowe obicie; bogate ume 
blowanie odznacza się powagą stylu i komfortem, a 
przedewszystkiem praktycznością; budoar odpowiada 
celom przeznaczenia swego; z apartamentem fronto
wym łączy się pracownia i szwalnia; wejście podwójne, 
jedno z bramy, drugie wprost ze sklepu p. Herse, któ
ry właśnie magazyn pomieniony urządził; jednem sło
wem powstały tu obecnie zakład jest wspaniałym 
mody przybytkiem, który niezaprzeczenie do najoka
zalszych w mieście naszem należy i staje się jego rze
czywistą ozdobą—P. Herse praktycznie obznajmiony 
z warunkami egzystencji podobnych zakładów i znany 
już damom naszym z wysokiego gustu, nie szczędził 
starań i nakładu, aby magazyn jego, jako pierwszo
rzędny, najzupełniej odpowiadał celom wyższej dy
stynkcji i dogodnościom zarazem. Najnowsze modele 
i fasony kostjumów, sukien, okryć, kapeluszy, stroi
ków i t. p., są tu zawsze w wielkim wyborze, jak ró
wnież wszelkie akcessorja damskiej toalety, mianowi
cie zaś wstążki, koronki, kwiaty i pióra.-P. Herse, 
przy ustalonych stosunkach z najznakomitszemi do
mami, kilkakrotnie w ciągu roku do Paryża wyjeżdża, 
aby na każdy sezon wedle najświeższych wymagań 
mody, damy wszechstronnie usłużonemi być mogły.

—14904—

Istniejący od roku 1869 

IKSTYTDT LECZNICZY 
Dra Kadlera w Warszawie, 

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 
jak i przychodnicn.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
ud.zjela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
PHcń,'codziennie, od godziny 10-tej do litej z rana i 
do>Łtij do 6-tej po południu. (19—0)—5445

. — Dr. Daniel Landau, mieszka przy ulicy Nowolipie 
Ń'r‘3'2; j.riyjmuje chorych od godziny 8-ej do 9-ej z ra- 
tfi*'i ód ^ eydo 6-ej z południa. Ubogich leczy bez- 
płatflie. oso nit — 14,512—
; — I)r LBi&ocki. Plac Grzybowski, Nr 2. Przyj- 

nfuje 60-^6? Biednych bezpłatnie. (1—3)—14876—
*»daktOr Herman Benni

— Doktór Rappaport wrócił z zagranicy i przyjmu
je chorych codziennie li tylko u siebie w domu od go
dziny 10 do 12 przed południem i od 4 do 5 po obie- 
dzie pod Nr. 28, ulica Nalewki w domu własnym.

__________ -14906-
— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leczy le

karz od przeszło 30 lat praktykujący. Mieszka przy 
ulicy Chmielnej Nr 24. J. Bagieński.

- 15,041 -
DRUGI KURS 

wykładów
BUCHHALTERJI PODWÓJNEJ czyli WŁOSKIEJ 

dla mężczyzn
rozpoczynam 1-go Listopada r. b. i przyjmuję zapisy 

codzieńod godziny 5 ej do 6.ej po południu
Karol Ziemkiewicz

Buch h a Iter Banku Handlowego, 
Królewska Nr 5 dom W-go Skarżyńskiego, 

_______________________ — 15,046 - 

Zakład prywatny dla chorych 
umysłowych i nerwowych 
l>oktora Cbomętowskiege 

Twarda rar 6-
Przyjmują chorych obojga płci, na sale pomieszczenie, 

za opłatą od 3 do 5 rubli dziennie. Chorych na cierpie
nia nerwowe przychodzących, przyjmuje codziennie od 8 do 
9 z rana i od 3 do 5 po południu. Dla chorych mieszka 
jących w Zakładzie, urządzone są kąpiele zwyczajne, natry
skowe i elektro-galwaniczne. 6—6_____ — 14469 -

Ważna Wiadomość dla PP. Cukier
ników.

Z powodu interesów familijnych, jest do sprzedania pod 
korzystnemi warunkami CUKIERNIA z zapasami i 
wszelkiemi utensyljami cukierniczemi, 2 ma Bilardami no- 
wemi, meblami i t. d,, w mieście Petrokowie, w najcelniej- 
szem punkcie miasta między dykast-.rjami Sądowemi i 
pierwszorzędnemi Hotelami. Bliższą iadomość powziąść 
można u p. Anczewskiego w Fabryce Cukrów przy Nieca
łej Nr 4, od godziny 8 do 9 z rana, i od 1 do 8 po po
łudniu, lub na miejscu u Właściciela Zakładu p. Wojcie
chowskiego w Petrokowie. 1—6 — 15019 —

Aowo otworzony JtSugtizyn 
Z PRACOWNIĄ 

UBIORÓW MĘZKICH 
pod firmą J. KAM1ŃSK1EG0 i S-ki 

przy ul. Nowy-Świat w pałacu 
hr. Kossakowskiego Nr 17.

Zaopatrzony w znaczny wybór materjałów z fabryk 
krajowych jako też i zagranicznych, poleca się Sza
nownej Publiczności, starannem wykończeniem wszel
kich robót krawieckich, wchodzących w zakres gar
deroby męzkięj. Gruntowna znajomość swojego fachu, 
w osobie kierującego robotami, służy rękojmią, iż 
rzeczony zakład, będzie w stanie zadosyć uczynić 
najwyszukańszem nawet żądaniom, co do kroju, gu
stu i fasonu, według ostatniej mody. Magazyn 

^posiada tei zapas gotowego odzienia, w za 
stosowaniu do potrzeb bielącego sezonu.

4—6- 14497 —

Xowo otworzona ,

PRACOWNIA SUffl I STROJOM
DAMSKICH

FELICJI KITZMAN
ulica Miodowa Nr 6 nowy, dom W-go 

Mrozowskiego
Wykonywa odpowiednio wymaganiom mody i gusta, 

wszelkie zamówienia w zakres tualety damskiej wchodzące 
jako to Suknie, fialapy, Okrycia, Kapelusze i t. p. 
wszystko po cenie umiarkowanej, Spiesznie i sumiennie.

Tamże wykończają się Suknie balowe wraz z całym 
garniturem kwiatów, odra, 15 1—6 — 14967 —

Nagrodzony medalem z Wystawy Rolniczej

SER OBRYNA,
otrzymał Handel A. Skorupskiego, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 416 (nowy 17). 1 3 14997

Do czyszczenia i wzmacniania
ZĘBÓW

znane ze skuteczności Wody i Proszki Dra Pierre Dra 
Ewans, Pelletier, Botót, Socićtć Hygienique. Eau 
de Menthe, Eau de Suez, Eau des Cordilieres, 
Aquadentine Anatherin Mundwasser i Zahnnpa- 
sta Dra Popp. Cherry Tooth Paste, oraz wiele innych 
Francuzkich i Angielskich, od zupełnie przystępnych 
een do najwyższych gatunków. W handlu Perfumerji 
Zagranicznej W. B. ŚNIECHOW6KIBGO, przy 
ulicy Nowo-Senatorskiej. —13080—2 — 6 4

W Drukarki „kurjera Warszawskiego44.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Aosboisho IJensypoio.

Kapelusze Damskie
w najświętszych fasonach, kwiaty i pióra Pa
ryskie, czepeczfci, ubranka, ozdoby dżetowe, ma-, 
terjaly wełniane na zimowe suknie, czarne je

dwabne materje, kaszmiry i t. p, poleca
Magazyn Mód i Nowości

ulica Wierzbowa Wr 2 
Suknie damskie przyjmują się do roboty tak 

z własnych jak równie* i z dostarczonych ma- 
terjwłów

Ceny bardzo przystępne.
2- 6 — 14821

t
 Syrop owocowy 1 funt kop. 9.

Cukier owocowy funt kop. 12. JaSyj

Wyciąg z cukru tak nazwany y-r 7 
Brust Cucker powszechnie za gra- 

nicą używany na kaszel i chrypkę, funt kop. 30.
Sprowadził nowo otworzony Skład Win i To

warów Kolonialnych 
Ignacego Lijewskiego i S-ki 
Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła Świę
tego Krzyża.—Kupcom biorącym większą partję 
odstępuje się rabat. 2—10 — 14956 —

Od 1 Lipca 1875 roku, będzie do wynajęcia w Hotelu 
Polskim w Warszawie

Kapeluszy Damskich 
kopjowanych podług nojświeższych modeli paryz- 
kich, w cenach bardzo przystępnych dostać mo
żna w Pracowni

Felicji KITZMAN.
Ulica Miodowa. Nr 6 nowy dom W. Mrozowskiego. 

2—6 — 14968

Lokal na Zakład Restauracyjny lub 
Handel Win

Wiadomaść bliższą o powyższym interesie powziąść mo
żna u Właściciela Hetelu. 1—19 — 15021 —

LEM
Od d. 1 Listopada r. b., w Zekładzie Gimnastyki, zabaw 

i użytecznych zajęć dla dzieci na Foksslu Nr 34, rozps- 
czną się lekcje tańca dla starszych paniek i oddzielnie dla 
dzieci, udzielane przez jednego z pierwszorzędnych Me
trów, w obecności przełożonej zakładu, trzy razy tygodnio
wo od godz. 5 do 7. Pragnąc aby uczennice odnosiły 
prawdziwą korzyść, zapis ograniczony jest tylko do 16 ■ 
panien na 2 godz. i przyjmuje się codziennie. Zapisy daie- 
ci mających uczęszczać na gimnastykę, zabawy i inne za
jęcia w ogrodzie i lokaluzimowym przyjmują się jak po
przednio 1 go i 15-go każdego miesiąca. Urządzone będą 
jównież od 1 go Listopada, lekcje kroju i wszelkich robót 
kobiecych, trzy razy na tydzień po 2 godziny.

1-8 — 14992 —

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera, mieszczą 
się między innemi i Wiadomości bieżące z Kroniki 
zagranicznej.

TEATR WIEŁIŁ1.
Dziś: Sflox.— Jutro: Lunatyczka.

TEAT2K BOZMAITOSCI*
Dziś: Orfeusz w piekle.— Jutro: Pan Geldhab 

Towarzys. Muzyczne Warszawzkie 
PROGRAM

46 go Wieczoru Muzycznego 
we Środę dnia 16 (28) Października 1874 roku

1. Kwar.et (A minor) na 2 skrzypiec, altówkę i wiolon- 
czellę, G. Roguski, (odznac zony 2-gą nagrodą na konkur
sie Towarzystwa Muzyczne go), wykonają pp. Górski, Stil
ler, Liebrecht i Thalgrflu. 2 Arja z opery Gioranna di 
Guzman, J. Verdi, odśpiewa pan Wasilewski. 3. a) Nokturn 
(C minor), F. Chopin, b) Et ude de Concert (F minor), F. 
Liszt, wykona p. Zarzycki. 4. Trzech Budrysów, St. Mo
niuszko, odśpiewa p. Wasi lewski. 5. a) Romans, R. Schu
mann, b) Polonez, H. Wie niawski, wykona p. Górski.

Początek o godzinie 8 wieczorem. _

Stan pow I e t r z a.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś rano 

st. 2 12, w południe st. 5 82. Barometr. 766 mm 
(Pogoda).____________________________________

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stopa o cal 6.
Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz Dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki.



Dalszy ciąg Humoru 235, Poniedziałek, Warszawa, d. 14 (26) Października 1874 r,
Krunika Zagraniczna.

X Napoje miłosne znów w tych dniach poczęły 
odgrywać rolę w półświatku paryzkim. Policja paryz- 
ka wpadła na trop przemysłowców, którzy je przy
rządzali dla zabobonnej gawiedzi, i sprzedawali jako 
„herbatę miłości14. Składa się ta herbata z korzeni 
rozmaitych rzadkich ziół, pięciolistnej koniczyny, o 
północy uszczkniętej na rozstajnej drodze, mchu „ze 
starych szubienic4' uwarzonego przez stuletniego star
ca wraz z udkami ropuchy i tym podobnemi specja
łami!

X Jak świetnie obecnie śpiewacy opery są opłaca
ni, dowodzi wiedeńska Theater-Chronik-. przypuśćmy, 
powiada ta gazeta—że śpiewak pobiera rocznie tylko 
24,000 fi., a występuje za to około 80 razy i śpiewa 
80 partji składających się z 1,000 nut, albo zgłosek, 
za każdą więc sylabę wygłoszoną bierze 30 centów; 
i tak np. śpiewając „Ach ten wdzięk44 bierze 90 cen
tów—„Kobieta zmienną bywa41 (1 fl. 80 cent), albo 
„Halli! hallo! jak pięknym był pocztylion z Lonju- 
meau44 (4 fl. 20 ct.): Tymczasem najzdolniejszy aktor 
prowincjonalny pobiera najwyżej 1,200 fl. rocznie. Za 
to musi najmniej 240 razy wystąpić i to mniej więcej 
w rolach o 12—13 arkuszach, czyli 5,000 zgłosek wy
mówić na jedną rolę. Utalentowany zatem aktor wy
głosić musi 15 sylab nim zarobi 1 centa. „Być albo 
nie być, oto jest pytanie, jestże szlache- (1 cent) tniej 
znieść pociski. Przysięgnij, że mnie kochasz, przy się- 
gnij mi... O przysięgnij (1 cent)14. Lepiej zatem być 
śpiewakiem niż aktorem, chodzi tylko o to, aby mieć... 
głos.

X Z pamiętnika Szacha perskiego o podróży po 
Frengistanie, czyli „kraju Franków14, to jest po Euro
pie, ogłasza londyńska „Academy44 zajmujący ustęp, 
którego osnowę stanowią wrażenia, odniesione przez 
wschodniego m- narchę z Anglii. Dając w końcu cha
rakterystykę całej tej publikacji „króla królów14 wy
raża się tłumacz angielski między innemi w następu
jący sposób: „Przebija się to często w pamiętniku 
Szacha, że piszący go myślał z góry o ogłoszeniu pó
źniej drukiem swej pracy, niejednokrotnie przeto krę
pował swój sąd o stosunkach europejskicb. Pod wzglę 
dem stylu książka ta nie ma dla literatury perskiej 
żadnego znaczenia; wykształcony Pers mógłby w isto
cie być tego mniemania, że napisaną ona została przez 
jakiegoś codzoziemca, nieznającego dobrze języka per
skiego. I nic dziwnego; Szach perski bowiem do ośm- 
nastego roku życia znał tylko język turecki, obecnie 
zaś zaledwie rozmówić się umie po persku. Zabawne 
są też niektóre opisy jego pamiętnika, mianowicie 
takie, których przedmiotem są „dziwy44 na jakie pa
trzał w Europie. Rzeczy, których zrozumieć nie mógł 
zbywa słowami „było to coś nadzwyczajnego14 lub 
„nie umiemy dać co do tego bliższych wyjaśnień11. 
Natomiast rozwodzi się obszernie o wypadkach kon
wencjonalnych, szeroko opisuje np. spotkanie murzy
nek w Londynie, kuglarzy japońskich w Paryżu, Ca
fes chantans i t. p.

X Bibljoteka uniwersytecka we Lwowie otrzymała 
w darze od p. A. Młockiego 427 tomów książek, prze
ważnie treści przyrodniczej i historycznej.

X Dnia 20 b. m. rano o godzinie 6 wybuchł w sła
wnej paryzkiej fabryce fortepianów Herza, przy rue 
Marcadel 114, ogień, który wszystkie warsztaty w pe
rzynę obrócił. Ogień podłożył robotnik nazwiskiem 
Gauthier, mszczący się za to, że go z fabryki oddalo
no. Ponieważ go widziano w blizkości fabryki krótko 
przed wybuchem pożaru, przeto padło podejrzenie na 
niego; aresztowany przyznał się natychmiast. Policja 
ledwo go zdołała obronić przed zemstą roznamiętnio- 
nego pospólstwa, które go na latarni powiesić chciało.

X W tych dniach zmarł w Wiedniu na poddaszu 
baron Hammerstein, żałowany tylko przez swego psa, 
wielkiego czarnego pudla. Zmarły był kiedyś jednym 
z największych bogaczów, cały majątek stracił na gieł
dzie. Od nikogo nic nie chciał przyjmować, bogata ro
dzina ofiarowała mu wsparcie, tak samo i arcyksiąże 
Albrecht, dumny ex-miljoner odrzucił wszystkie te 
iropozycje. Do samej śmierci pracował na utrzymanie 
opjowaniem nót, które kaligraficznie przepisywał.
X W Inowrocławiu zawiązuje się towarzystwo 

w celu budowania zdrowych i tanich pomieszkać. 
Obecnie bowiem jest tam taki brak mieszkań, że nie- 
tylko komorne jest nad miarę wygórowane, ale pomie
szkać nawet wcale dostać nie można. Na czele towa
rzystwa staną ludzie z miasta najmajętniejsi i trzech 
tamtejszych budowniczych.

X Niespodziane oblężenie twierdzy poznańskiej I 

wykryto w tych dniach. Pewien podoficer zabrał do 
niewoli dwie niebezpieczne osoby, które były już czyn
ne przy burzeniu fortecy poznańskiej. Są to bardzo 
młodzi łobuziki poznańscy, którzy wpuszczali się do 
wymurowanej fossy i wyłamywali cegłę, aby ją nastę
pnie spieniężyć.

X Na tegorocznym konkursie dramatycznym we 
Florencji przyznano nagrodę 2,000 liwrów adwokato- 
wi Gherundi della Tosta'za dramat „La vista nuova44.

SIEM AUGUSTOWSKIE

DOM ZDROWIA Dra ZDZIEŃSKIEGO-
Po zupełnem urządzeniu odpowiednio wszelkim 

wymaganiom i potrzebom, przyjmuje chorych wszel
kiego rodzaju tak mężczyzn jak kobiety, nadmienia
jąc, że Zakład rzeczony posiada wszystkie najkorzyst
niejsze warunki dla chorych, jako to: świeże i czysty 
powietrze, obsługę rychłą i wprawną, nabiał najlepsze, 
czystość wzorową, troskliwą pomoc lekarską, konsul
tacje najznakomitszych praktyków, ceny bardzo u- 
miarkowane. Dla chorych przychodoich porada co- 
dzień od 10—12. Ulica Sosnowa, Nr 6. Bliższe 
szczegóły: Krakowskie-Przedmieście, Nr 36.

(4—6)—14449— Dr Zdzieński.
— Lekcje Tańców pod Nr 726, róg Orlej 

i Leszna. — R. Puchalski. (14—15)—11935—

RESPIRATORY
KOLORU CIELISTEGO.

Używanie dotychczas respiratorów koloru ciemnego, 
które csyniło niekorzystną zmianę fizjognomji, zwró
ciło moją uwagę na potrzebę zmiany koloru przy
rządu chroniącego cierpiących przed zmianami tem
peratury; w tym przeto celu zastosowałem kolor 
Ciała w nowo wyrabianych przyrządach. Nie po
wątpiewam, że Łaskawa Publika przekonać się ra
czy, o wiele ta nowa zmian* barwy wywiera korzy
stny wpływ na pierwszy rzut oka. Przytem uważam 
za obowiązek polecić Rodzicom dziatek uczą- 
cyćh się Chodzie, PODRAMIENNIK wyra
biany w moim Zakładzie Optyczno - Mecha
nicznym, S ROSENZWEIG.

—14576—3—6 59- Nowy-8wiat. 5g

Salami prawdziwe włoskie. — Likier włoski Ma
raschino. — L'kier Holenderski Curacao: Double-orange, 
Sec, Groene i Witte; oraz Ser Limburgski oryginalny 

otrzymał Handel

Sowińskiego i Szulca 
dawniej E. KOELICHEN 

przy rogu ulicy Długiej i Przejazd.
-2-2—14844

Professorswi«W arssawsjuego 
Uniwersytetu w prowadzonych przez 

Iff siebie klinikach, udzielają chorym przy-
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
de 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsatowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
KoaUiski.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Trauteetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitala ś-go Ducha, Docent 
Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof Łambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof. 
Andreiew. —58—0—1982

Ostrygi Holsztyńskie 
codziennie świeże nadchodzą do Skła
du win i Delikatesów Al. Boquet, 
w gmachu Teatralnym.

—18241 —

Łosoś ę<l«onx 
i Minogi Elblą-gskie, 

otrzymał Skład Win i Delikatesów 
ALEKSANDRA BOCQUET 

w Gmaehu Teatralnym.
8—19 — 14525 —

Wa- ■ <£
ulica Długa wprost Cerkwi 

ZAKŁAD CZYSZCZENIA PIERZA I PUCHU 
jak poprzednio odbywa na poczekaniu czyszcsenia pie
rza i puchu, pobierają od funta pierza kop. 5, pierza 
pomieszanego z puchem po kop. 7*/, i samego puchu po 
kop. 10. Tamże odbywa się sprzedaż pierza i puchu 
tak zwyczajnego jako i edredonowego.

2-4 — 14364 —

Od Warszawskiego Przedsiębierstwa 
Asfaltowego i Fabryki Tektur 

w Warszawie, nlica Niecała Nr 5.
Zawiązana kontraktem notarjalnym 

z d. 8 (20 Lipca 1871 r., między Stani 
stawem Gąsiorowskim i Józefem Spor

nym spółka, zajmująca się wówczas wykonywaniem ro
bót asfaltowych pod firmą S. Gąsiorowski et Comp., 
miała przywilej nadany przez Augusta Egestorff, właści
ciela asfaltu w Limmer ped Hanowerem, na wyłączne 
prawo sprowadzania asfaltu, który po przejściu ko- 
palni na własność kompanji angielskiej pod firmą The 
United Limmer et Comp. Vorwohle Rock Asphalt Com
pany (Limited), przez tęż kompanję potwierdzony zo
stał. Przywilej ten po zwinięciu firmy S. Gąsiorowski 
et Comp. w moe kontraktu zawartego dnia 10 Grud
nia 1872 r., przeszedł na wyłączną własność Warszaw
skiego Przedsiębiorstwa Asfaltowego, reprezentowane 
obecnie przez Wlad. Leitgeber, Franc. Pietsch- 
mann i Józ. Sporny. Tymczasem w pismach pu
blicznych od czasu do czasu pojawiają się ogłoszenia 
innych firm, jakoby one pozawiązywały stosunki z rze
czoną kompanją angielską i z kopalni pod Hanowerem 
otrzymywały bezpośrednio rodzimy asfalt Limmerow- 
ski. Z tego powodu Warszawskie Przedsiębiorstwo 
Asfaltowe i Fabryka Tektur, uważa za właściwe ogło
sić kommunikowany sobie właśnie w celu opubliko
wania dokument następującej osnowy:

Limmer und Linnden den 22 August 1874 
bei Hannover.

An die Warschauer Dachpappen und As
phalt Fabrik in Warach an.

Nachdem wir uns durch die uns verlegenen Pro
cess Acten zwisehen Ihnen und Herrn Leopold Meyer 
resp 8. Gąsiorowski in Warschau iiberzeugt haben, 
das der Asphalt • Lieferungs - Contrsct zwisehen der 
fruheren Firma „Aug. Egestorff in Linden und Gąsio
rowski et Comp14 Ihr rechtmassiges Eigenthum ist, 
babes wir heute dem Herrn Leopold Meyer in War
schau angezeigt, dass wir in der Folge dessen Ordres 
nicht ausfuhren konnten.

Wir w er den rielmehr auf Grund dieses Contrac- 
tes nur Ihnen allein unsere Asphalt Prodne- 
te liefern, und alle in dem Contracte tibernomme- 
nen Verpflichtungen streng innhalten.

Achtungs roll et comp, ergebenst. 
The United Limmer et Comp. Vorwohle 
Bock Asphalte Company (Limited). 

Georg Egestorff.
Do Warszawskiego Przedsiębierstwa 

Asfaltowego i Fabryki Tektur 
w Warszawie.

Z przedłożcnych nam akt processowych pomiędzy 
Panami przeciwko Panu Leopoldowi Meyer resp. 
S. Gąsiorowskiemu w Warszawie, przekonaliśmy się, 
że kontrakt dostawy asfaltu pomiędzy dawną firmą 
Aug. Egestorffa w Linden, a Gąsiorowskim et Comp., 
jest prawną własuością Panów. Zawiadomiliśmy dzi
siaj Pana Leopolda Meyer w Warszawie, że my nadal 
jego zleceń wykonywać nie możemy. Natomiast na 
podstawie tegoż kontraktu, będziemy nasz pro
dukt tylko wyłącznie .Panom dostawiali i 
wszystkie przyjęte w tymże kontrakcie zobowiązania 
ściśle dotrzymamy. Z szacunkiem uniżeni

The United Limmer et Vorwohle 
Rock Asphalt Company (Limited),

Georg Egesdorff.
2—3 — 14653 —

flCflDIi P^c* że6skiej, posiadająca bardzo biegle języki : 
UUuDn ru8iti> Polski i francuski, poszukuje miejsca ko«

1 respondents, zarządu domu, dozoru dzieci, lub 
do towarzystwa. Rekomendacje pewne może przedstawić, 
warunki bardzo przystępne. Adresy nadesłać można do 
Redakcji Kurjera pod lit. A. F. 3—3 — 14756 —

Burnusy, Dolmany, 
Palta okładane piórami, 

Suknie kaszmirowe 
czarne w wielkim wyborze poleca MAGAZYN 

J. Matuszewskiego, 
ulica Miodowa Nr 2- 

5—6 — 14169 —



6

Kapelusze Jesienne
PODŁUG MORELI PARTZKICH

gustownie kopjowane, poleca Magazyn

J. MATUSZEWSKIEGO,
ulica Miodowa Nr 2.

— 14168— 5—6

Ulica Bielańska. — Hotel P a r y z k i.

hsecsywiata wyprzedaż Garderoby męs
kiej.

Mając zamiar w mojej pracowni krawieckiej, 
z powodu zwiększającej się liczby Szanownych 
PP. Klientów, wykonywać roboty z Materjałów 
francuskich i angielskich świeżo sprowadzonych 
jedynie na zamówienia, postanowiłem urządzić 
zupełną wyprzedaż garderoby męzkiej świeże
go fasonu (gdyż mój Zakład dopiero od roku 
egzystuje), elegancko odrobionej i z wyborowe 
go materjału. Wyprzedaż ta o 20% niżej trwać 
będzie do 1 Grudnia r. b., o czem mam honor 
Szanowną Publiczność zawiadomić.

Artur Frycze.

S 
£ 
p
P*«•

o

UlicaBlelańika.- Hotel Paryski
3—6 — 14S«2 —

MASZYN ffl SM 

wszystkich systemów, uskutecznia się po cenach umiarko
wanych

w Składzie Maszyn do Szycia
pray ulicy Czyztej Nr 4. —14260—

Operatorka odcisków.
Po powrocie z zagranicy

Podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i za
dawnione odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzę
dzi w przeciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie od godz. lo 
do 12 i od 2 do §. Ulica Warecka Nr 6 nowy, parter od 
frontu-BIELIŃSKA. 2-6 -14821-

Do Składu Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport
Cementu Portland-Angielskiego Bobbins et Com. z Londynu 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamienny-h i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da 
ohów. 12«—O —8068—

SALONIKA.
Niektórzy Dystrybutorzy, nieżyczliwi fabry

ce naszej, rozpuszczali pogłoskę, jakoby zakład 
nasz przestał wyrabiać papierosy znane pod 
nazwą: „SALONIKA.'* Jest to fałsz wierutny, 
fabryka bowiem popularny ten gatunek w co
raz większej ilości wyrabia i rosprzedaje.

Bracia Polakiewicz.
______ T 16______________________— 14159 ;

Sklepy Stowarzyszenia Spożywczego
przyjmuje zamówienia na Kartofle czerwone (Marymon- 
ty) w wybornym gatunku, pochodzące z dóbr Głosków ko
rzec po rs 2. Próby w każdym Sklepie są do obejrsenia; 
po zamówieniu Kartofle do domów odesłane będą nie 
w mniejszej ilości jak korzec jeden.

1—3 — 14897 —

J Magazyn T. Szczypiorskiej Ę
K. Nowy-Świat Nr 57,
Su; po powrocie Właścicielki z Paryża zaopatrzony jX 
(Ir został w znaczny wybór Kapeluszy aksamitnych ^1 
JU kastorowych; Kapturków, także CzepeczkóW i <1 
III Ubrań na głowę. Tamże przyjmują się do robo- lik, 

lir ty Suknie, Kostjumy, Salopy i Okrycia, jak ró-
jk, wnieś Obstalunki na takowe, z własnych mate- djj 
jjii rjałów. Suknie zaś balowe od rs. 15 do cen

NOWY SKUD WtfLA KAMIENNEGO y 
otworzony został przy rogu ulicy Grzybowskiej 

Nr 38 i Waliców Nr 8.
Węgiel najlepszego gatunku, a cena znacznie niższa od 

cen praktykowanych.___________ 1—3_____ - 14879 —
Potrzebna jest używana 

MASZYNA PAROWA, 
o sile 12— 16 koni. Przesłać wiadomość do Seweryna Ja
strzębskiego, na Pradze, ulica Aleksandrowska, dom Soko
łowskiego. 3 3________ — 14784 —__

OSTU* 61 
HOLSZTYŃSKIE 

Sery Brie i NeucMtel
poleca handel Ant. Stępkowskiego.

WINOGRONA

atPlMMITl!
Kaftany, Caleęony i Pasy

z materjału dotąd u nas nieznanego

otrzymał na wyłączną sprzedaż

Skład Bielizny i Haftów
Adolfa Zmigryder £ Comp.

Plac za Żelazną Bramą, dom W-go Zweig-* 
baum.—Handlującym odstępuje się odpo
wiedni rabat. —14255—3—3

Od 1 Lipca 1875 roku, będzie de wynajęcia w Hotelu 
Polskim w Warszawie

Lokal na Zakład Restauracyjny lub 
Handel Win

Wiadomość bliższą o powyższym interesie powziąść mo- 
żna u właściciela Hotelu._______  3—3 — 14335 —

Prawdziwy SER Śmietankowy
e dóbr PrzeEdziatka.

Oddawua i najstaranniej wyrabiany w rodzaju Double 
cróme stale otrzymuje Skład A. Stępkowskiego 
gdzie takowy na tuziny lub sztuki nabyć można zawsze świeży.

Ser powyższy dla swej dobroci i delikatnego smaku zy
skał powszechne uznanie, a z tej przyczyny przez wielu jest 
naśladowany. Osoby więc życzące mieć óra irdziwy z Przes- 
dziatki zażądają pod nazwą Gawriao nie zaś Gambrino 

2 19________________ — 14875 —
W pałacu dawniej Krasińskich za Żelazną Bramą, całe 

l-zie piętro, składające się z wielkiego eleganckiego sale 
nu, 1 wielu pomniejszemi salonami, oświetlone gazem i pod 
nazwą SALA WIEDEŃSKA, oddaje się na Bale 
wesela i inne zabawy. Z powodu sbszerności lokalu, 
dałyby się w tenże urządzić koncerta, odczyty, a na
wet jaki rodzaj widowiska, za umiarkowaną cenę.

Wiadomość na miejscu. 4-6 — 14016 —

Bazar Stowarzyszenia Spożywczego
MLei?lŁTOry 

przy rogu ulicy Bielańskiej i Kornackiego przyjmuje do 
sprzedaży w porze obecnej i przez całą zimę futra wszel
kich gatunków. 3-6 — 14429 —

MITlTOir
zupełote słodkie, codziennie nadchodzą do Składu Win A 
leksaudra Bocquet w gmachu Teatralnym.

14 O - 13388 -

Krakowskie-Przedm. Nr 97 nowy

21—0— 10968 —

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

Ważna Wiadomość!
Z powodu wyjazdu jest do zbycia

B. Miedwiedniknwa, przy ulicy Senatorskiej w domu W. Piotrow
skiego, trzeci salep od Miodowej, Nr 496. Nadszedł znowu świeży 
transport Kawioru Astrachańskiego mało solonego i pras wanego takiegoż, 
z erem poleca sie 8z«now n°i Publiczności.- -B. M;edwiedniko’w. 2—3—14934 —

DWA SKŁADY 
WĘGLA KAMIENNEGO ZAGRANICZNEGO, 
Stanisława Rychter et Comp. 
Sprzedają na Wagony, Korce, Cwiercie i Pu
dy. Ulica Tamka Nr 9 nowy, drugi Skład: 
róg ulicy Gęsiej i Dzikiej Nr 12 nowy.

 —15014—1-3

SZCZENIĘTA
z wyżłów polskiej rassy i pndlów. Wiado
mość przy nlicy Bednarskiej pod numerem 
domu 15, i mieszkania pod Ńrem 15.

— 15023—1 — 1

We wsi Woli, przy szosie, obok Cerkwi, | 
jest do sprzedania

»93Jja i 

z przyległym ogrodem, w ilości morgów | 
gruntu 4 prętów 30, a drzew owocowych ro- > 
dzajnych sztuk 620. Wiadomość tamże pod I 
Nrem 175.—Michał Remiszewski.

-14958-2—3

Sukien i Ubiorów Damskich
Poleca się względom W W. Pań. Za sumienne i akuratue 

według najświeższej mody wykończenie poręcza. Nauka 
szycia i kroju jak dotąd, tak • t.„~n

4—6 14612 —

LEKCJE TAŃCA
udzielam w mieszkaniu własnem i po domach prywatnych. 
Osoby interesowane raczą się zgłaszać. Ulica Miodowa dom 
W-go Mrozowskiego Nr 6 njwy, w 2 im dziedzińcu na pra
wo, na 2 em piętrze.—R. Chrono tvs ki T. T. War.

6—6 — 14330 —

z mechaniką an
gielską , trjsałą 
konstrukcją i pię
knym tonem, na
deszły w tych 
dniach do Składu 
Fortepianów Za
granicznych

Hermana i Grossmana
3 — 15016 — Miodowa Nr 10.

8. DZIEOHCIŃSKIEGO.
otrzymał świeży transport Okryć i Burnusów zagranicznych, zimowych; któ
re sprzedaje po cenach bardzo umiarkowanych. Kostjumy, halki czarne, wełnia
ne od rs. 4*/j, Halki kolorowe od rs. 3% • Wierzchy do futer. Różno garni
tury futrzaune, Mufka już od Rs. 2. Parasole od rs. l’/e ■ Chustki włóczkowe, 
włosianki, treny i tem podobne artykuły do toalety damskiej. 3—6 —14835 —

składający się z 5 ciu krów, świeżo wycielonych, czystej 
holenderskiej rassy, na ulicy Widok Nr 1. Wiadomość na 
wejscu w każdym czasie. 3—3 — 14706 —

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy. Fortepian palisandrowy praw» 
rupelnie nowy z Fabryki Antoniego Hofera, koncertowy, s angielska mecha
nikę, z całym blatem metalowym i 4-ma szprejcami, najnowszego fasonu i konstrukcji, 
z tonem pełnym i silnym, ozdobny, za bardzo przystępną cenę. Oraz Fortepian pali
sandrowy mało używany, o 7 iu oktawach, z całym blatem metalowym i 4-ma szprejcami, 
nowszego fasonu za bardzo przystępną cenę. Fortepiany i Pianina do wynajęcia. Pako
wanie Fortepianów i Pianin przyjmuje się na mieście._________3 — 3_________ 14847 -

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kop. za 
1000 sztuk; łaty drewniane trójkańczaste.

Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z po
wodu swojej doskonałej konstrukcji.

Zegary do kontrolowania stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut 
przeznaczonych im posterunków spuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie 
wykaeał, polecają. ’

KRATT KUKSZ.
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Po zosta w iony-jest-d^^przedauu^f^kiadz!^ 
____  Pianin Zagranicznych,

Do sprzedania
6 łokci Aksamitu, dwie Suknie wełniane, 
Kołnierze, Mufki, Boa tumakowe, skunkso- 
we, gagary i barankowe, wszystko nowe. 
Album Kopernika z medalem i żvcioryt , 
Skrzypce dobre, stare, cgran*. CodzieuuM 

, od godziny 11 ej do 4 ej, w domu pod Nrem 
i 10, przy ulicy Niecułej na lem piętrze wej 
' ście z podwórza na lewo w sit ń. 14789—2

(Patrz Dodatek).



DODATEKanKUKJERA WARSZAWSKIEGO N” 235
Dnia 14 26 i Października 1874 roku.Poniedziałek.Dnia 26 Października 1874 roku.

1—3

Potrzebne są

Jest do sprzedania

Potrzebne są

Jest do sprzedania

Są do umieszczenia

kompletnie uzdatnione i do nauki krawiee- 
azyzny damskiej, do pracowni przy uliey 
N:c~ałej pod Nrem 8 nowym, w podwórzu 
aa lewo, na dole. —14751 — 5—6

do Zakładu Tapicerskiego Ludwika Ozthwein.
Ulica Senatorska Nr 461, nowy 8. 

—14925—2—S

bardzo zdolny, z najohlubniejszemi śaiadcc- 
twaui moralności, poszukuje miejsca za cenę 
rs. 15 miesięcznie. Dowiedzieć się można 
codziennie. Ulica Bracka Nr 12, mieszka
nia Nr 2, do 11-ej rano i od 5 popołudniu.

— 15002 -1- 3

kompletnie uzdatnione do sukien damskick, 
aa stosowne wynagrodzenie. Wiadomość 
priy ulicy Rymarskiej Nr 16 nowy, na i m 
piętrze nad Cukiernię. —14848 -s—3

BYŁY URZĘDNIK
spadły z etatu, znający dostatecznie język 
russki, polski i rachunkowość, pragnie przy
jąć obowiązek Rządcy domu lub Bucbhalte- 
ra w kantorze albo zakładzie fabrycznym za 
wynagrodzeniem umiarkowanym. Wiadomość 
powziąść można w domu pod Nrem 11 no
wym, przy ulicy Kości’ Inej na 1-em piętrze 
od frontu: —15015 — 1—8

W Possesji Koszyki Nr I753abc 
eą do nabycia

Drzewka Owccowe
w wyborowych gatunkach, a miano

wicie:
Grosski 3 i 4 htuie, Jabłka 2 i 
3 letnie, śliwki węgierki 2 i 3-le- 
tn>e. Orzechy włoskie 5 i 6-letnie. 
Wiadomość na miejscu u ogr diuka 
lub w Składzie Herbaty U Km- 
leeki go, wprost statuy Koperni
ka. < -fi — 14161 —

Jest do sprzedania
Zakład Kawy gospodarskiej, 
bardzo korzystny i w dobrym miejscu, tam
że nabyć można Żyrandol oscb ogniach, 
za rs. io. Wiadomość: plac S go Aleksan
dra Nr 8, dom p. Junga obok kościoła.

— 14924—2 — 3

Każdego czasu.
Ktoby chciał jeść zdrowe obiady, może 

powziąść wiadomość u wdowy Emerytki, przy 
rogu ulic Podwala i Nowomiejskiej Nr do
mu 19, mieszkania Nr 21.

—2—3—14948

Skład Kolonjalny

Stentaga i Stissmana 
ulica Ptas a sprzedaje nastęou ące wyroby 
z fabryki W go Gustawa Rittera, po eo
nach stałych: Orjeutalną Sułtańską Kawą 
Figowa z wybornym smakiem */< funta 
w paczkach, Caekcladową Kawę, Wie
deńska Cykorję. Królewski Fiepra 
P.pnka, Czekolada, Moza tar da, en 
gros i en detail. 13062—5 — 6

Młody Człowiek, 
opatrzony chlnbnemi świadectwami, poszuku
je miejsca Rządcy dóbr. Rekomendacja No- 
wy-Śaiat Nr 72, wprost Sto Krzyzkiej. 

14672—4—4 M. Stopczyk.

Niemka, niemówiąea po polsku, umiejąca 
szyć, potrzebna zaraz na wieś. Wiadomość 
w dystylarni W-go Sznajder, plac Ś-go Ale
ksandra. —1501)9 — i — s

więcej jak lat średnich, z kaucją rs. 200 
(które mogą być w Banku złożone), do pro
wadzenia meldunków i przestrzegania w po
wierzonych mu domach porządku policyjne 
go za umówioną nagrodę, od 1-go Li stopa 
da 1874 r. Tamże jest KUR kilkanaście 
do zbycia. Wiadomość u stróża pod N. 8, 
Nowy Świat od 2 do 4. —14998—1—3

Dla ucznia 1 ej klsssy potrzebna 

KORREPETYCJA 
z językiem niemieckim i frondłizlrim, na go
dziny lub za pomieszczenie przy familji. 
Rodowity Francuz także żądany. Zgło
sić się móżna na Nowy Świat Nr 60 nowy, 
mieś kania Nr 12, rano do godziny 12-tej.

— 15033—1—1

Miody Człowiek,
pragnie objąć obowiązek Rządcy na ordy- 
narje, w poblizkości Warszawy na osobny 
Folwark i zarazem może wypożyczyć 3,ono 
rs. na 1 szy numer po towarzystwie Kredy- 
towem. Wiadomość powziąść można przy 
alicy Gołębiej pod Nrem 160 w Składzie 
Papieru. —14993—1—2

któryby się także znał na gospodarstwie 
rolnem, przytem pracowity i porządny. Wia 
domość przy ulicy Wielkiej Nr 13 u stróża.

—15OS6 — 1—3

RESTAURACJA 
pod „Hakiem" 

róg Nowego-Światu i Ś-to Krzyzkiej, 
we.ście od Ś to-Krzyzkiej.

Śniadania, Obiady i Kolacje 
zdrowo i smacznie przyrządzon-?, w Nie 
dzielę i Czwartek Fleki, codziennie 
Pieczeń wołowa z rożna Ceny przy* 
stępne.______________ 14990—1—3

UCIEH W AGBONDMICIHEJ 
poszukuje praktyki w normalnym gospodar
stwie. Ktoby go potrzebował, niech złoży 
adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. N. N. _______ -15040 -1-1

Rs. 4,500, 
potrzebne są aa spłacenie długu hipotecz
nego, na pierwszy numer hypoteki domu mu
rowanego w Warszawie,' przy ulicy pierw
szorzędnej położonego na 7 procent. R.fle- 
ktanci zechcą pozostawić adres w Redakcji 
Kurjera Warsz. pod lit. A. B —14983—1—>

Dyrekcja Rządowa Teatrów Warszawskich.
podsje do publicznej wiadomości, że w Gmachu teatralnym w dniu 22 Października (3 
Listopada r. b. i następnych, sprzedawane będą przez publiczną licytację in plus, różne 
przedmioty teatralne z użycia wyszłe, a mianowicie: garderoba kostjumowa damska i męz- 
ka z rozmaitych materjałów, wyroby powroźaicze, kandelabry, ławki, papiery i t. p. 
przedmioty, za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu uiszczać się mające:

Licytacja odbywać się będzie każdego dnia od godziny 10 ej z rana do godziny 
2-ej po południu z wyłączeniem Niedaiel i dni świątecznych.

w Warszawie dnia 12 (24) Października 1874 r.
p. o. Prezesa, Radca Stanu, Bojanowaki.

Sekretarz Dyrekcji, A. Smolikowaki
— 15081 —

■ 1O
od rocznej pensji, ofiarują temu kto 
wynajdzie posadą prywatną, w Warsza
wie lub na prowincji, w kantorze przemy 
słowym po części buchhalterji, przy fabryce 
lub kolei żelaznej. Zgłaszać się: ulica Solec 
Nr 48 do 10 rano, lub od 2 5 po południu 
pod lit. J. R. —15012—1—3

Potrzebny jest

UCZEŃ 

wyższego oddziału klassy 7-ej, posiadający 
gruntownie języki ruski, polski i niemiecki, 
poszukuje korrepetycji. R flektanci raczą 
złożyć adres do Redakcji Kurjera Warsza
wskiego pod lit. A. L. —2 — 3—14951

Oświetlania i ubierania

GROBÓW 
w dzień Zaduszny, 

podejmuje się oddział Zleceń Pogrzebowych 
kantoru B Korp-czewskiego. Zamówienia 
winny być wnoszone od dziś, w ostatnich 
dniach przyjmowanemu być nie mogą.

-14957-2-3

STUDENT
Uniwersytetu, Rośsjanin, życzyłby udzie- 
bić lekcje języka russkiego, lub wszystkich 
przedmiotów kursu gimnazjalnego, za miesz 
kanie i niewielkie wynagrodzenie. Uprasza 
o pozostawienie adresu w Red. Kur. Warsa., 
pod lit. A. A. D. —14970—2—2

Fabryka Kwiatów i Mngasyn Mód

B. GRABSKIEJ.
Długa Nr lo.

Poleca znaczny zapas kwiatów, bukietów, 
tak do głowy jako i do sukien, Kapelu
sze najnowszych fasonów, po cenach umiar
kowanych.— Biorącym znaczniejsze partja 
odstępuje rabat. — Obstalunki wykonywają 
prędko i akuratnie. —14776—4—6

gJfPrzy ulicy Chmielnej, trzeci dom od Mar
szałkowskiej, jest do sprzedania lub wy
dzierżawienia

mający 55 łokci frontu. Wiadomość przy 
ulicy Hożej Nr 15, u Właściciela domu.

—14981 1—3

Niemki, Francuski, Szwajcarki i Polki z mu
zyką, w Rekomendacji N. Ciealińakiej, 
ulica Podwal Nr 11, pierwsze piętro.

-14921—2-3 _____

Miody ICzłowiek 
posiadanej) dokładnie jętfM: francuski, nie
miecki niski, tyczy sobie znaleźć zajęci* 
* jakiem biurze lub kantorze od 1 -go Listo
pada r. b. Co do wynagrodzenia, może po
czątkowo takowego me pobierać wcale, po
woduje go d 1 tego głównie chęć zaięcia się 
Interesanci zechcą się zgłosić do Red. Kur
jera Wars:;., i tamże dać piśmienną odpo
wiedź pod lit B. O. —15039 — 1—3

th. W zeszłą Sobotę, otwartym
W został nowo-wyrestaurowanyi

« ZAKłAD RESTAUBACYJNU
i csaPrjf uI‘cy Marszałkowskiej Nr 

<1 tSEM* 24., t. j. w bliskości Koleś 
Wiedeńskiej, gdzie przy, rychłej usłudze do
stać będzie można Śniadań, Obiadów, 
Kolacji, oraz wszelkich zakaaek. taksi 
mnycb,jako i gorących, oraz Piwa Lagrowe
go po cenie najumiarkowańszej, przytem Bi
lard dobrze uregulowany, z czem poleca się 
Szanownej Publiczności.

8 5 U88L Marceli Jasiński.

ćmw" iw■■■■!, " . ■?
Dzieło F. W. Fabera p. t.: 

„KREW PRZENAJDROZSZA,1’ 
w przekładzie polskim, obejmujące 25 arku
szy druku, jest do nabycia u Wydawcy w In- 
*4j»uviv afduboniemych i Ociemniałych, oraz 
we wszystkich zuaCmiejszych Księgarniach 
I* kop 65. —14654—1 — 6

Do sprzedania w Bazarze „Merkury/

DYKCJONARZ
wydany i ułożony po łacinie przez Ambro
żego Kalepini (Calepini), roku 1698 w Bazy 
lei^MlO^iuJęzykach^^^^t5o2<b^^^

Zarząd Młyna Parowego Nadwiślańskiego na Solcu, 
w Warszawie Nr 2951 (nowy 14), posiadająca Młyn i Piekarnię, potrzebuje obecnie 
w znacznej ilości żyta i przenicy, niemniej Drzewa budowlanego i opa
lowego. Mając zamiar wejść w bezpośrednie stasunki z Panami Obywatelami, 
uprzejmie nprasza niniejszej szem o przysłanie do kantoru Zarządu próbek żboża, 
wraz z ceną korca,— co zaś do drzewa, • ilości i gatunku takowego, jak niemniej 
o warunkach na jakich nabywanem być może. Tamże jest do sprzedania Popiół 
z drzewa dębowego. 1—3 — 15035 —

--------------------------------------------------------
Potrzebny jest wykwalifikowany i praktyczny

DTSTTUTU
od 1-go Listopada lub 1 go Grudnia r. b., 
za odpowiednią pensję, ze stołem, stancją 
lub bez, stosownie wedle życzenia. Bliższa 
wiadomość w dystylarni pana Gąbińskiegn 
we Włocławku. —14926—2-3

dobrze mówiąca po franenzku, potrzebuje 
się do wyjazdu do Wilna. Ulica Podwal, 
hotel Słowiański, Nr mieszkania 30. 
__________________—15005—1—3_______

Potrzebną jest

Panna-Slużąca, 
uzdatniona w powyższym obowiązku. Wia
domość przy ulicy Wielkiej, w bliskości Mar 
Szadkowskiej Nr 13, u stróża. —15007—1—s

TUMAKOWA,
rypsem jedwabnym kryta, za przystępną ce
nę. Wiadomość przy rogu Chmielnej i Brac
kiej, wejście od Chmielnej, w pracowni Su
kien 1 Okryć W. P.

— 14823 -3—3
Jest do sprzedania

OKBYOIE 

od Dziechcińskiego, krótkie, syberynowe, 
kasztankami obłożone, Suknia jasna, Koł
nierz tumakowy i Mufka, pod Nrem 20, uli 
ca Ogrodowa, mieszkania Nr 1, od godziny 
i-ej do 4 tej._________ - 14930 2-3

N» lazy Nr hypoteki Dóbr Ziemskich 
po Towarzystwie Kredytowem, żądany jest 

kapitał 

rs. 9 lub 10 tysięcy 
Wiadomość u W. Powichrowakiego Pa
trona, Przejazd Nr 13. —2—6 -14954

podbity szopami może być i dla wojskowe
go. Ulica Złota Nr 11, mieszkania Nr 8.

— 15C44—1—3______
Wielki transport

cytrynowych, Angielskich, oraz Szlązkich 
w ozdobach pudełka h, nadszedł do handlu 
A. •- Dyłewakiego, przy ulicy 8 to- 
Krarąlriei Nr 17. —14965 1—3

SYNDYCY TYMCZASOWI 
maaay upadłołcl 

Ksawerego Regulskiego, 
ogłaszają na zasadzie upoważnienia Sędzie
go Komisarza tejże massy, źe poczynając od 
dnia 15 (27) Października r. b., od godziny 
1’/, z południa w sklepie upadłego X. Re- 
Ju'skiego przy ulicy Krakowskie Pfzedmie- 

cie Nr 4i2a (nowy 9), codziennie sprzeda
wane będą materjały piśmienne, 12 obrazów 
olejnych, galanterje, urządzenia sklepowe i 
1 p, towary, a to za gotowe pieniądze zaraz 
płacić się mające.

Chruazczakowaki Feliks, Adwokat, 
Kazimierz Kopeć.

-14989-1—3
Na aieś, 3 wiorsty od Warszawy oddala- 

są, potrzebny jest do udzielania aaak 12 to 
letniemu chłopcu,

GUWERNER 
posiadający przedewszystkiem gruntownie ję- 
«yk niemiecki, umiejący udzielić początki 
firancuzkiege i zdolny do prowadzenia chłop
czyka, któren mu wyłącznie pod opiekę od
dany .-ostanie. Interesanci raczą się zgłosić 
48 ulicę Piwną pod Nr 11, w oficynie na 2 
piętro, do W. Kockiej. —2—3—14914

Żądaną jest na wieś, do osoby w wieku 
średnim,

Panna-Służąca,
któraby potrafiła ugotować, uprać i zacero
wać, za przyzwoitera wynagrodzeniem. Ho 
tel Angielski Nr mieszkania 29, zastać moż
na do 12 w południe. —14986 -1—2

Potrzebnym jest

Rs. 3,000.
Ktoby miał do wypożyczenia gotówką za

raz, na dom murowany w Warszawie, nie 
ibciążony żadnymi długami, to o wzruulczch 
i przejrzeniu hypoteki, racr.y zgłosić się do 
samigo Rejenta Rości szewskiego, mającego 
swoją Kancellarję przy Sądzie Appeltacyj- 
nym, na Miodowej ulicy; bez pośrednictwa 
osób trzecich. 3—3—14866

"Powidła Węgierskie 
tegoroczne po kop 16, biorącym w wię
kszych partjach odstępuje się rabat, sprze
de je Skład Mąki i Legnmin Stefana. 
GrfitztnaC ;er, róg Marszałkowskiej i Zło- 
tej Nr 34 nowy. (4 —11) —14703-



&

Podaje do wiadomości okolicznych mieszkańców, iż sprowadziłem obecnie

cże delikatnością w sma- rm 
iić go mogą nie dozna- t?
K. Iwański. |

W SOWO OTWARTYM

Jest do sprzedania za rs. 200,

Sasko-Norymbersko-galanteryjny, dobrze pro
centujący, z mieszkaniem do odstąpienia pod 
korzystnymi warunkami, przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 54 nowy, w punkcie bardzo oży
wionym. Wiadomość na miejscn.

-14858-2—3

kompletnie urządzony, znany od lat kilku
nastu, wraz z towarem dystrybucyjnym, ga
lanteryjnym, piśmiennym i perfumerją. Wia
domość tamże, ulica Miodowa Nr 12, obok 
kościoła b. księży Bazyljanów.—15018 - 1—3

Od i-go Stycznia 1875 roku, odstępuje się 
w dobrych warunkach

nowe, ozdobne i z pięknym tonem, bardzo 
mało używane. Kosztowało rs. 260. Ulica 
Twarda Nr 5, mieszkania Nr 13, od godziny 
2 giej do 6-tej po południu.

— 14995—1—2

złożone z 2-ch pokoi umeblowanych z przed
pokojem, w punkcie niebardzo oddalonym od 
środka miasta. Ktoby więc miał podobne 
mieszkanie do wynajęcia, zechce pozostawić 
swój adres w Red. Kurjera Warsz. pod lit. J.C.

— 14994—1—3

Urzędnik spadły z etatu, 
obarczony liczną rodziną i z powodu nader 
szczupłych tunduszów zostający w nader 
przy krem położeniu, będąc zagrożonym obec
nie eksmisją z lokalu dotąd bezpłatnie w do 
mu rządowym po-duchownym zajmowanego. 
Uprasza najuprzejmiej WW. Właścicieli i 
Rządców domów, o łaskawe wskazanie 
mieszkania z dwóch izb i kuchni, 
w którem mógłby się pomieścić za opłatą 
umiarkowanego czynszu. Wiadomość złożyć 
możua u Szwąjoara domu Nr 2667a (nowy 46), 
naprzeciw Poczty, obok skweru. 14978—2—3

RONIKIERA ŚMIETANKOWY
Sprzedaje na pojedyncze funty po k. 28 

,, na całe cegiełki po kop. 26. 
Handel Braci Wróbel, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, obok Kościoła 
Ś go Krzyża. 146—o —11818 —

dobry do nauki za rs. 30, albo do wynajęcia, 
przy ulicy Kruczej w domu pod Nrem 2 gim, 
mieszkania Nrj2-gi.—15028—1—3

Krakowskie Przedmieście, obok Kościoła Św. Krzyża.
Funt po kop. 30- — 13723 —

(z tflergen)
odznaczający się nie tylko świeżością i czystością, ale także delikatnością w sma
ku, że nejdrażliwsze nawet osoby na użycie takowego, pić ' '
jąc w smaku najmniej przykrego wrażenia. f

1—3 — 14988

DO UŁÓWNEUO SKŁADU
f KAWIORU 

Mikołaja Źyżyna,
przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Piotrowskiego, pod Nr 4-96 

Nadszedł świeży transport Kawioru świeżego Astrachańskiego mało solonego, 
oraz Serdeli marynowanych w słoikach Kilki zwanych i Łososia wędzonego.

1 3 — 15043 — Mikołaj Zytyn.

MAKSYMILIANA LANDY i Spółki
przy uliey Dobrej pod Nr 14 nowym, obok głównego wodociągu 

sprzedaje się

DRZEWO OPAŁOWE SĄŻNIOWE
w wyborowym gatunku, po cenach następujących:

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego z dostawą rs. 11 kop. 50, 
„ „ ,, olszowego „ rs. 12 „ 50.

,, „ „ brzozowego ,, rs. 14
Jak również sprzedaje się drzewo rąbane w cenie o rubel wyższej za każden 

sążeń z dostawą:9 10- 14091 —

WINOGRONA KURACYJNE
codziennie świeże nadchodzą

do Handlu Win, Owoców i Delikatesów

BARDZO TANIO!
Cztery Półmiski wielkie z Saskiej por

celany sztuka po rs. 5 a warte są po rs. 
15. Serweta gobelinowa z wystawy 
wiedeńskiej, bardzo piękna, bogatym sznu
rem i chwastami obszyta za rs. 18 a kosz
towała rs. 23. Nowy Świat Nr 21, oficyna, 
2 ga sień, 1 piętro, od lo-ej do 4 ej codzien- 
nie. —3—3 -14669

Fabryka Powozów
A. MI10DR0WSK1EG0,

Leszno Nr 7, Elektoralna Nr 13.
Ma znaczny zapas gotowych Powozów,

kilkanaście S/tuk Powozów używanych i 
dwie Karety, 2 Sanek nowych, poczwór
ne i podwójne, dwa Wolanty nowe i kil- 
ra Bryczek, przyjmuje obstalunki i repe- 
kacje. —14540—4—12

PARASOLI
męskich i damskich, w najrozmaitszych ga
tunkach przygotowała Fabryka A. Wojny, 
w dziedzińcu domu Rezlera Nr 451.

-11332 — 10-10

ŚLIWIŃSKIEJ 
pod Nrem 156, nowy 4, przy ulicy Nowo- 
miejskiej, v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnym wejściem, w każdej 
chwili do wynajęcia dla Osób potrzebujących 
odbyć słabość, z pościelą, życiem i usługą i 
wszelkiemi wygodami, gdzie chora znajdzie 

POWOŹ
mały, używany, w zupełnie dobrym stanie, 
jest do sprzedania za bardzo przystępną ce
nę, a także Siodło damskie prawie nowe. 
Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej pod 
Nrem 8 nowym, u stróża domu,

— 14750—2 — 3

I KOCIOŁ
: miedziany, z uszami żelaznemi używany lecz
1 w zupełnie dobrym stanie, głęboki 22 cale, 
, średnicy 1 ł. 12 c., wagi 158 ft., został zło

żony do sprzedania w składzie towarów że 
laznych Adolfa Straus, przy ulicy Długiej 
Nr 579, wprost Arsenału. Tamże destanie 
TEKTURY smołoweowej do krycia 
dachów. —15026—1 — 1

1

wyborowe Papierosy
po 50 kop. za 100 sztuk,

z fabryki

K TEOFILIDY.
Nabyć można pa Dystrybucjach w mieście.

■ ______  —15024 — 1-0

Do sprzedania?
200 temów nowszych romansów francuzkich, tFB f2£
w ładnej oprawie razem lub częściowo, Szaf- | Z przyczyny zmiany mieszkania jest do 
ka mahoniowa do książek świeżego fasonu sprzedania za bardzo przystępną cenę, 
i takiż Szesląg. Może być przyjęte w za- ; TlHTtlTITITtTATr 
mian Pianino, Kredens na orzech lub piękny 
dywan, z dopłatą jaka wypadnie. Wiado
mość na Nowym-Świecie Nr 60 nowy, miesz
kania Nr 12, rano do 12. lub od 3 do 5.

—15032—1 — 1

przy familji do wynajęcia każdego czasu, 
z wspólnym wchodem, dla kawalera lub pan
ny z opałem i usługą za rs. 7, miesięcznie 
na żądanie może być z meblami za rs. 10. 
Tamże jest Fortepian do sprzedania za 
rs. 20. Ulica Ptasia blisko Saskiego ogrodu 
Nr 4, dom Blasa w oficynie prawej, miesz- 

troskliwą opiekę i sakret zachowany. — 14 99ikania Nr 43.—14996—1—1

z fabryki pierwszorzędnej warszawskiej Ma
łeckiego, o 4-rech szprejzacb, z całym bla
tem metalowym. Ulica Nowy-Świat Nr 50 
nowy, mieszk. 5, na dole. —15017—1—3

Jest do sprzedania

Ser Gambrino
krajowy, z fabryki Osaówno, najlepszy i 
najdelikatniejszy z wyrabianych dotąd, nad 
chodzi stale do Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła o-go Krzyża. Cena jednej 
Mtllki kop. 35. —12694 —18—0

Salopa podszyta lisami, 
wcale nie używana, pokryta czarną, wełnia
ną materią, jest do aprzedania W Fa
bryce Dzwonów A. Zwolińskiego, gdzie 
wynajem Wozów ffieb'owych, ulica 
Samborska Nr 1922/3, nowy 2.

—1—3—14895 ___
W folwarku Zastawie, o wiorst 7 za Pra

gą, jest do sprzedania około

130 kóp trzciny
dekówki. Wiadomość na miejscu.

— 14812-3—5

Po zniżonej cenie

Potrzebne jest

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego'^Plac Teatralny Nr 473c 5 nowy).—

- futro Siedź
kryte suknem granatowem, lekkie, jest do 
sprzedania w składzie futer W. Schneider 
Krakowskie - Przedmieście Nr u wprost 
pomnika hr. Paszkiewicza, za cenę ra. 90 
________________  —15022 — 1 — 3

no sprzedania w każdym czasie

Sklep Wiktuałów,
z wszelkiemi utensylt mi.
Elektoralna Nr 43. — isooi—f-

Jest do odstąpienia
fll 3D OE JŁ*

Wiktuałów
od lat kilkunastu egzystujący przy ulicy 
Nowogrodzkiej, pod Nrem 5. Wiadomość 
na miejscu. —14928—2—3

W mieście powiatowem Grójcu jest do 
wydzierżawienia w domu murowanym, od 
dnia 1-go Lipca 1875 roku,

z dogednemi piwnicami na Handel Win lub 
Zakład Cukierniczy i Restaurację. Wiado
mość powziąść można w Warszawie w domu 
W-go Niedziałkowskiego przy ulicy Ś-to- 
Jerskiej pod Nrem 28 u Rządcy lub w Groj- 
cu w Właściciela. -15037—1-2
Jest do wynajęcia zaraz lub od 1 Listopada

POKOKK19 
z wspólnem wejściem, z opałem i usługą, 
dla osoby moralnej, pracującej za domem, 
za rs. 4 miesięcznie. Wiadomość: ulica Bie
lańska, w sklepie rękawicznic ’ym W-go 
Krzyżanowskiego. —14801—3-3

MIESZKANIE
z meblami,

na parterze, 4ry pokoje, przedpokój i kuch
nia, każdego czasu do najęcia. Ulica Chmiel
na Nr 5 nowy. —14677—4—6

Są zaraz do wynajęcia 

DWA POKOJE, 
to jest Salon z balkonem od frontu i z Po
kojem na i-m piętrze, z osobnem wejściem 
i wspólnym przedpokojem, z meblami i usłu
gą w razie potrzeby. Róg Brackiej i Nowo- 
grodzkiej Nr 1._________ -14836—8—3

TRZY POKOJE
kuchnia,

na l-em piętrze z piwnicą, do wynajęci* 
w każdym czasie za rs. 250 rocznie, w do
mu przy ulicy Lipowej Nr 3. Stróż wskażo 
__________________—14987—1—3

Jest do wynajęcia

POKÓJ
każdego czasu przy familji, dla osoby płci 
żeńskiej. Ulica Bednarska Nr 6 nowy, miesz
kania 19._____________—15034 -1—3

Do wynajęcia w każdym dtftsie

sklep:
przy jednej z ulic pryncypalnych Warszawy, 
nowo odrobiony, z oświetleniem gazowem i 
całem urządzeniem wewnętrznem, służyć mo
gący na Magazyn obuwia Damskiego lub 
Męzkiego, albo też na sprzedaż innych przed
miotów powszechnego użytku, w stronie mia
sta gdzie podobne składy są pożądane. 
Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera War
szawskiego. _____ —15042 — 1 — 0

“Nagrody rs. 10.
Onegdaj o godzinie 12 z południa, zgubio

no, przechodząc ulicą Bednarską i Nowym- 
Zjazdem, BROSZKĘ z szmaragdami, oto
czoną brylantami, wartości około rs. ioo, 
oprawną w złoto. Uprasza się łaskawego 
znalazcę o odniesienie takowej na ulicę Brac
ką pod Nr t nowy, do mieszkania Fcliksy 
Zyngier, za powyższą nagrodą. PP. Jubi
lerów uprasza się o zwrócenie uwagi na po
wyższy przedmiot. Ostrzeżenia zrobiono.

15038—1—2

F Dnia 18-go b. m., z domu Nr 20, przy uli
cy Senatorskiej, zaginął

WYZEŁEK 
trzymiesięczny kasztanowaty, z ” ’ą, białą 
gwiazdeczką na łbie. Uprasza s._ odpro
wadzenie go za odpowiednią nagrodą pbd 
Nr powyższy do Składu Wyrobów Tabaaa- 
nych A. L’Esperanoe; nieprawy posiadacz 
poszukiwanym będzie. —3—3—14871

4,0380X6110 IJensypoio.



251 DODATEK <. fflJIRA WARSZAWSKIEJ Hr. 235.
Poniedziałek.Dnia 26 Października 1874 roku. Dnia 14 (26) Października 1874 roku.

■ <• *..-.*■*

W dniu 16 (28 Października 1874 r. o godzinie 2-giej z południa w Wydziale II 
Trybunału Cywilnego Warszawskiego, sprzedaną zostanie przez publiczną sądową w drodze

Fabryka Tabaczna Nicolai P. Kiki w St Petersbur
gu, od dziś będzie nosić firmę:______

1K FO’”
Warszawa, dnia 20 Października 1874 r, 

J. ROSENBLUM.

SubscrSptleng Elnladung.
Im Ver lagę ron A. Kr6ner in Stuttgart erscbeinen soeben in einer n e n e n 

( d r i 11 e n ) Auflage:

Nr 2589 w Warszawie przy ulicy Bugaj położona. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 
5,889 kop. 56 jako całkowitego szacunku taksą sądową wykrytego. Dochód z najmu lo
kali wynosi rocznie około rs. 1,200 a podatki łącznie z fajerkassą około rs. 1«8. Wa 
dium do licytacji wymagane w ilości rs. 1,000. Zbiór objaśnień i warunków łącznie z tak 
są, przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza Wydziału 11 Trybunału Cywilnego w War
szawie pod Nrem 549 urzędującego i u podpisanego sprzedaż popierającego obrońcy 
w Warszawie przy ulicy S-to Jerskiej pod Nrem 20 zamieszkałego.

3—4 — 14638 — Józef Kleczkowski, Patron.

2—3 — 14887 —

Nakładem Redakcji Przeglądu Tygodniowego 
wyszedł i jest do sprzedania po cenie rubel Jeden za egzemplarz 

Kalendarz Gospodarski dla Kobiet.
Obejmuje:

I. Dział kościelay: Święta RzymskoKatoliikie, Prawosławne, Rzymsko-Kato
lickie w Cesarstwie, Ewangelje, Odpusty nadane Kościołom Warszawskim, Alfabetyczny 
spis Świętych.—Dom Cesarsko Ruski.

II. Dział wychowawczy: Pokój dziecinny.—Nauka poglądu.—Rozwój zmy
słów.—Zabawy i zajęcia kształcące.—System zabaw i zajęć ogródka dziecięcego.—Pokój 
do pracy naukowej — Wykład Religji.-Arytmetyka. Historja Naturalna.— Fizyka i Che 
mia.—Geografia. —Rysunki.

III. Madysyaa domowa i hygiena: Apteczka domowa. Leki wewnątrz da
wane.—Leki zewnętrzun. — Hygiena domowa zastosowana do dzieci.—Leczenie niektórych 
chorób dorosłych środkami domowemi.—Środki natychmiastowe w rasie nagłych wypad
ków choroby, zatrucia, Inb ukąszenia od zwierząt.

IV. Gospodarstwo kobiece wiejzkie- Ogród i roboty w Ogrodzie,—In
spekty, — Cieplarnie, — Narzędzia ogrodnicze. — Ogród warzywny.— Kwietnik.—Kurnik.— 
Chów bydła.—Mleczarnia —Pszczolnictwo.—Fabrykacja miodów. — Jedwabnictwo.

V. Gospodarstwo domowe: Zupełna kucharka: Spiżarnia,—Konserwy,—Sy
ropy i Soki.—Ciasto i Pieczywo.—Kuchnia,—Pasztety i paszteciki—Leguminy.—Kredens i 
naczynia oraz ich czyszczenie.—Pokój i jego ubranie.—Jadalnia.— Sypialnia etc.— Garde
roba. — Bielizna. — Pranie. — Toaleta i środki zachowania wdzięków. Bibljoteka 
kobieca. . . _ -

IV. Dział Informacyjny: Miary. — Wagi.—Monety i tablice zamiany. —Drogi 
Żelazne Krajowe i Cesarstwa Rossyjskiego. Taryfa pocztowa. — Telegrafy —Zarząd Cen
tralny Rosąji i Królestwa z podaniem adresów.—Podział terytorjalny Królestwa,—Jarmar
ki.—Ogłoszenia. Cały Kalendarz opatrzony jest szczegółowym spisem rzeczy, ułatwiają
cym odszukanie.

Z tego wyszczególnienia przekonywają się czytelnicy, że książka ta jest praktyce- 
aym podręcznikiem dla każdej kobiety niezbędnym, a jako kalendarz zawiera to wszystko 
co i inne kalendarze obejmują.

Dla zapisujących z prowincji Cena rs. 1 kop. 20. — ADRES: Redakcja Przeglądu 
Tygodniowego ulica Czysta Nr 21. — Biorącym na tuziny odstępuję aię znaczny 
rabat. 2—3 — 1472s -

Ogłoszenie.
Bank Polski podsje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1 (13) Listopada 1874 

roku o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Banku Polskiego licyta
cja in plus, przez opieczętowane deklaracje bądź osobiście składane, bądź nadesłane 
pocztą na wydzierżawienie dochodu propinacyjnego w Dobrach Lubartów, Brzeźnica Ksią
żęca i Tarło, od 1 Stycznia 1875 roku, do tejże daty 1876 roku.

Licytacja rozpocznie się od rs. 6,451, szczegółowe warunki przejrzeć można każdo- 
dziennie z wyjątkiem dni świątecznych u Naczelnika Kanaelarji Banku Polskiego, lub u 
Administratora Dóbr Lubartowskich w Lubartowie. Wadium do licytacji, w gotowiznie, 
lub papierach proaentowych, winno być złożone przy deklaracji w summie rs. 1,000. Mo
gą też być nadesłane przy deklaracjach, kwity Kassy Oddziała Bankowego w Lublinie 
lab Kassy Administracji Dóbr Lubartowskich na powyższą summę.

Deklaracje przyjmowane będą do dnia 1 (13) Listopada roku bieżącego do godziuy 
12-ej w południe.

Warszawa dnia 28 Września (10 Października) 1874 reku. 
Prezes Banku Rzeczywisty Radca Stanu, Boguski.

Naczelnik Kancelarji, Assesor Kolegialny, Rejzacher.

Wzór do Deklaracji.
W skutek ogłoszenia Banku Polskiego, z dnia . . .. , za Nrem 31,502, deklarują ei 

niejszem wydzierżawić dochód propinacyjny w Dsbrach Lubartów, Brzeźnic* Książęca 
Tarło, od 1 go Stycznia 1875 roku po 1-szy Stycznia 1876 roku za summę rs.................

Poddaję się przytem wszelkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom objętym w warankach 
licytacyjnych, które mi są dokładnie znane.

Wadium (lub kwit Kassy Oddziału Bankowego w Lublinie, albo Administracji Lubar
towskiej w kwocie Rs. 1,000 załączam.

W razie nieotrzymania Się przy Dzierżawie po odbiór tej summy sam się zgłoszę.
Stałe mieszkanie moje jest w N. N. pisałem N N. dnia .... roku.
3—3 (podpisać imię i nazwisko). —14,270 —

in Clatsiker Format. Ertte Serie
Mit dem Stahls tich-Portrdt des Yerfassers,

Vollstindig in 60 Lieferungen zum Preisa ron 16 kop. — 40 Pfg. Reiehswihrung = 
14 kr. sudd. oder in 20 BŁnden znm Preise ron 48 kop. = 1 Mark 20 Pfg. Reichzwżh- 

rung — 42 kr. siidd.
Die erete Serie wsn F. W. Hacklauders Werken enthAlt die beliebteiten 

Schbpfungen des berfihmten Erzahlers, nimliek:
Namenlose Gesehichten. Roman. BAnde.
Soldatenleben im Frleden. > _ 
Wachtstubenabe#teuer. * a 
Kleinere Erzaalungen and humeristische Skizzen. 1 Band. 
Handel und Wan del. Meine Lehr und Wanderjahre. 1 Band. 
Reiae den Orient. 2 Bandę.
Engen Stillfried Roman. 3 Bindę.
Kłarchen. 1 Band.
Der Pilger»ug nach Mekka. Morgenlindiche Sagen und Erzihlungen. 1 Band. 
Lustapiele: Der geheime Agent. Magnet! a che Kureń. 1 Band. 
Eurwpaiachea Sclaweuleben. Roman. 5 BŁnde.

Die 60 Lieferungen oder 20 Bindę, aus welchen die worstehende Serie won 
Hackllnder’a Werken beateht, eracheinen innerhalb eines Jabres, und steht es den verehr- 
lichen Subscribenten frei, ob sie in Lieferungen, alle 8 Tage eine Lieferung zum Preise 
von 16 kop. oder in B&nden, alle 3 Wo hen ein Band zum Preise won 48 kop., beziehen 
wolkn. ___

Solchen, welche Hacklinder‘s Werke noch nicht in ihrer Hausbi- 
bliothek besitzen, wird die Gelegenheit, sie jetzt noth zum b i 11 i g e n 

Subscriptionspreise erwerben zu kónnen, gewiss angenehm sein. 
Bubseriptioncn nahmen alle Buchhandlungen an.
Zu Besteilungen empfiehlt sich:

Altenberg i Robitscbek w Warszawie
Krakowskie Przedsnieżeie Nr 41. —14432—

Zaopatrzony w ś wież%, gotową Garderobę Nasz Magazyn 
lllBWiKa Ełsaaisu 

wykonywa Obstalunki obok akuratności i gustu szybko, po cenach niższych lub wyż
szych stosownie do żądań Szanownej Publiczności, w każdym jednak razie, robota jak 
najstaranniejsza i krój najświeższy

S. Magnuski i S-ka.
Ulica Miodowa 489e, wprost Sądu Apellacyjnego.

6-6 — 14542 —

2
2
2 k. 80

NOWY DZIENNIK MOD, 
NAJTAŃSZY ŹDKNAL MÓD DAMSKICH, 

rozpoczął z dniem 15 Października r. b., nowy 3-ci Rocznik wydawnictwa.

Bez rycin kolorowych, w Warszawie rocznie rs. 2 k. 70 pół rocznie rs. 1 k. 35 
na prowincji z przesyłką. 4-------

Z rycinami kolorowemi w Warszawie ,, 4
na prowincji z przesyłką „ 5 k. 60

w bardzo krótkim stosunkowo czasie nadzwyczajną sympa- 
tję, czego dowodem zwiększająca się coraz liczba prenume
ratorów.

Ekspedycja w Warszawie w Księgarni i Składzie Nut

FERDYNANDA HÓSICK
SENATORSKA Nr 496

Prenumerow ać ‘można we wszystkich księgarniach i ekspedycjach pism 
perjodycznych w Warszawie i na prowincj 2—3 — 14802 —

DZIEŁA 
nsjpierwszych autorów dotyczące Matema
tyki, Inżynierji i Budownictwa jako te: La- 
croy, Fruręy, Becker, Adhemer, Eitelwejn, 
Bernoulli, Lebrun i innych, w porządnej opra
wie, z należącemi do nich atlasami i figu
rami są do sprzedania, razem w liczbie blizke 
loo tomów, lub częściowe za przystępną ceeę. 
Wiadomość przy rogu ulic: Brackiej i Jero
zolimskiej, w domu rządowym Nr 20, na 
1 m piętrze, Nr 4 mieszkania, rano do go
dziny 10 ej i p i południe od 3-ej do 5-ej.

(3-3) —14736 —

NOWY PISM0WN1K 
czyli Sekretarz Rusko-Polaki 

obejmujący wzory pisania przedstawień do 
władz rządowych, próśb, listów, kontraktów, 
cesąji i t. p., z uwagami o tychże i sposobie 
ich pisania w ruskim i polskim języku. Jest 
do nabycia w składzie głównym w Księgar
ni Maurycego Orgelbranda, na przeciw 
posągu Kopernika, jak również i we wszyst
kich Księgarniach w Warszawie. Polecamy 
tę Książkę, gdyż jest pożyteczną dla osób 
wszystkich stanów. — 14037 - 6—6

Pracownia 8nkien i Strojów Damskich

L. WALEWSKIEJ i S-ka, 
przeniesiona z ulicy Bielańskiej na nlicę Se
natorską Nr 22, wprost fabryki narzędzi rol
niczych W go Ostrowskiego, j -sze piętro, 
wejście z podwórza, gdzie Kantor W go 
Beiu.—Przyjmują się Panny do nanki.

— 14203—8—8



Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 23 Października (4 Listopada) r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się] 

w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na po
malowanie w ciągu reku 1875 nowych i przemalowanie starych barjer miejskich, słupów, 
parkanów, pompokrytów, szlagbaumów i t. p. przedmiotów w Warszawie i na Pradze ko
sztem miasta utrzymywanych, od cen w wykazie poszczególnionych i do niniejszej licyta
cji podanych.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i Miej
scu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny 
kop. 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, po
prawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od cen wykazem kosztów objętych i 
do niniejszej licytacji podanych.

Nadto, do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kassie radium w ilości rs loo i na koszta ogłoszenia rs. 20, które 
nie utrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji i wzory są do przejraenia w Wy 
dziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się pomalowania w ciągu roku 1875 nowych i przemalowania starych barjer miejskich, 
słupów, parkanów, pompokrytów, szlagbaumów i t. p. przedmiotów w Warszawie i na Pra
dze kosztem miasta utrzymywanych, od cen w wykazie poszszególnionych i do niniejszej 
licytacji podanych i odstępuję od takowych cen procentów N. N. (wypisać literami), podda
jąc S’ę wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy vadium w ilości 
rs. loo i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w Ń. N. pod Nr ... . pisałem dnia N. N.
(podpisać wyraźnie imię' i nazwisko). —14271 - 3—3

Rząd Gubernialny Warszawski.
Fodaje niniejssem do wiadomości, że dnia 28 Października (9 Listopada) r. b. o go

dzinie 12 ej w południe odbędą się licytacje w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skaroo- 
w<j: 1) na dostawę żywności dla aresstantów znajdujących się w Warszawskich więzie
niach, Głównym Domu Kary i Domu Badań, oraz w Areszcie Detencyjnym przy Rządzie 
Gubernialnym i 2) na dostawę żywnośei dla aresztantów znajdujących się w Brzesko-Ku- 
jawskiem więzieniu w ciągu roku jednego, licząc od 1 Stycznia 1875 do tegoż dnia 1876 r.

Licytacje odbędą »ię przez Deklaracje opieczętowane z głośnym po ich rozpieczęto- 
waniu przetargiem i zacznąsiędla Warszawskich więzień od 14.20 kop., a dla Brzesko-n ujaw- 
skiego 12,04 kop. za całodzienną żywność jednego aresztanta.

Pragnący podjąć się dostawy, winien w terminie do licytacji oznaczonym, złożyć lub 
też przysłać pod adresem Pana Prezydującego w Izbie Skarbowej deklarację opieczętowa
ną w rossyjskim języku ułożoną, według wzorów znajdujących się przy ogłoszeniach 
w Warsrawskim Russkim Dzienniku, Warszawskiej Gazecie Policyjnej i w Warszawskich 
Guberni,Jnych Wiadomościach, z wyrażeniem w niej liczbami i literami ceny za jaką po
dejmuję się dostawy.

Do pomienionej deklaracji osobno dla Warszawskich i osobno dla Brzesko-Kujaw
skiego więzienia powinny być dołączonr świadectwa gildyjne 1-ej gildji dla Warszawskich 
więzień a 2 ej gildji dla Brzesko - Kujawskiego więzienia, albo deklaracje, że w razie 
utrzymania się przy entropryzie, dostawca obowiązuje się od 1-go Stycznia 1875 roku 
wykupić świadectwo gildyjne.

Składający deklarację winien złożyć w Warszawskiej Izbie Skarbowej przy licytacji 
wadjum w monecie lub papierach kredytowych Państwa 1,900 rs. dla Warszawskich wię 
lień i 500 rs. dla Brzesko Kujawskiego więiienia.

Za termin ostateczny do złożenia deklaracji oznacza się godzina 12 w południe te
goż dnia na który licytacja jest oznaczoną.

Po rozpieczętowaniu złożonych w terminie licytacyjnym deklaracji, odbędzie się po
między składającemi deklaracje konkurentami głośny przetarg in minus, od cen najkorzy
stniejszych dla Skarbu w złożonych daklaracjach objawionych, dla tego składający dekla 
rację winien osobiście albo za pośrednictwem prawnie umocowanego plenipotenta stawić 
Się na termin do licytacji oznaczony i przed jej rozpoczęciem podpisać warunki licytacyj
ne w dowód, że takowe są mu wiadome.:

Kto przed terminem oznaczonym deklaracji nie złoży, ten do przetargu głośnego 
dopuszczonym nie będzie.

Deklaracje winny być pisane na stemplu za kop. 70, podane zaś lub przysłane po 
upływie terminu oznaczonego, albo nie według wzoru napisane, lub też bez zachowania po
rządku wskazanego w Artykule 17 przepisów 16 Maja 1833 r. albo ze skrobanis.mi i po
prawkami pisane tylko liczbami nie zaś literami, lub zawierające propozycje niezgodne 
x warunkami licytacyjnymi, nareszcie podawane bez gildyjnego świadectwa, lub bez dekla
racji, że przed i Stycznia 1875 r. obowiązuje się wykupić odpowiednie świadectwo gildyj
ne, równie też bez wadium, przyjętemi nie będą i jako nie legalne zostaną odrzucone.

Nakoniec ogłasza się, że warunki dostawy, będą konkurentom okazywane codzien
nie z wyjątkiem dni świątecznych i galowych w czasie posiedzeń w sali deżurnej Rządu 
GuberniaInego Warszawskiego.

Warszawski Vice Gubernator, Danilo w.
Za Radcę Wydziału, Biernacki.

2 3 Za Referenta, M. Ueliński —14674 —
W dniu 25 Października (6 Listopada) r. b., 

o godzinie 2ej z południa, sprzedaną zosta
nie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, 
■w Wydziale Iszym, przez publiczną licytację, 
■w drodze beneficjonalnej, 

Nieruchomość Kr 70 lit. 0, 
ar Warszawie przy rogu ulic Celnej i Brzo
zowej położona, składająca się z Domu fron
towego o dwóch piętrach, przynosząca rocz 
nie dochodu brutto Rs. 1,519. Licytacja 
zacznie się od summy Rs. 11,000. Vadium 
Rs. 2,500. Nowonabywca połowę szacunku 
na lat 6 przy gruncie zstrzymać ma prawo. 
Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży 
przejrzeć można u Wgo Pisarza Tryuunała 
Wydziału Igo, i u podpisanego Obrońcy.

Kajetan Piotrowski, Adwokat.
Ulica Długa, Nr 575.

Nauczycielka Muzyki, 
posiadająca patent z Instytutu Muzycznego 
Warszawskiego udziela lekcje muzyki na 
godziny na mieście i w swojem mieszkaniu, 
przy ulicy Ciepłej Nr 9, mieszkania 3, dom 
Wesołowskiego w koszarach Mirowskich.

— 14804 3—3
Wyszło z druku dziełko, pierwsze napisa

ne przez kobietę:
Wykład Kroju Sukien Damskich i innych 

fasonów, na sposób francuski, 
przez A. GAŁECKĄ.

I Skład główny w Zakładzie nauki, ulica Dłu- 
i ga Nr 32, drugie piętro.-Cena egzemplarza 
| rs. 1, z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 15. 
1 —14854—2—6 A. Gałecka.

Pray rogn ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy 
naprzeciw Szpitala Dzieciątka J zna,

JÓZEFA OLSTYNSKIEGO i SYKA 
zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Także Garnitury rypaem kryte, są do sprzedania.

11 12 — 11999 —

Nowo założony Magazyn MEBLI 
ALEKSANDRA KAAPE 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr. 494 (nowy 6), wprost S go Krzyża, zaopatrzony 
został w znaczny zapas MEBLI najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po cenach 
umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Dekoracyjno- 
Tapicerskie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali.

Tamże garnitury rypsem kryte. 3—6 - 14806 —
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1
2
3
4
1
2
3

15
20
38
40
20
25
40
60
15
20
30
40
20
25
40
60 
do

Śliwy

20
25
40
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25
35
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1 letnie
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Rządca i G-ospodyni
Małżeństwo bezdzietne poszukują obowiązku 
na wieś, ma Świadectwa za lat 25 z gospo
darstwa rolnego, może przyjąć obowiązek 
od dzisiejszego dnia. Wiadomość, ulica No
wy Świat w Składzie Papieru W-go Bolce- 
wicz, Nr Domu 41. —2—3—14911

5«
po rs. 1 kop. 20.

KWIATEK MAJOWY, WALC, 
ułożony na fortepian prrez 

H. SZULC.—Cena kop. 45. 
Wyszedł nakładem 

Juljana Milera.
Ulica Senatorska Nr 18, wprost kościoła 

Ś-go Antoniego. —14722—2—4

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
ulica Żórawia, pod Nrem 19-tym.

—14818—3—3

mogąca udzielać korrepetycje pensjo
narkom: dwóm do czwartej klassy i dwóm 
do 1-ej, za eo ofiaruje się mieszkanie, stół, 
opranie i fortepian, zechce zgłosić się w go
dzinach od 1-ej do 5 ej po południu, ulica 
Ś-to Krzyzka Nr 25, mieszkania Nr 3.

— 2—2—14913

i podejmuje się załatwiania interesów wty«h 
krajach. Bliższa wiadomość u Patrona Try
bunału Skurzyńskiego, ulica Ś to Jerska 
Nr 17 nowy. —14764—3—3

1 letnie od
2 „ 1

po tychże cenach co i Brzoskwinie. 
He 1 roczne sztuka po kop. 15.

KSi^GARNIA M,
przy ulicy Przechodniej istniejąca od lat 29 
w domu W. Zielonki, przeniesioną została 
obok do sąsiedniego domu W. Wawelberga 
Nr 951/1.3 (3 nowy). Skład Główny Kalen
darzy na rok 1875. —2—3—14864

Podoficer urlopowany 
kawaler, wieku lat 40, poszukuje obowiązku 
jako to: Szwajcara, Woźnego, Nadzorcy 
przy towarach lub pisarza. Uprasza się WW. 
PP. potrzebujących powyższej osoby, pozo
stawić swe adresa w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod litersmi A. W. —14867 —

DYREKTOR OGRODOW 
BOTANICZNEGO! POMOLOGICZNEGO 

w Warszawie.
Podaje do publicznej wiadomości, iż w je

sieni r, b. i na wiosnę 1875 r., w Ogrodzie 
Pomologicznym położonym przy ulicy No 
wogrodzkiej, obok Folwarku Ś-to-Krzyzkie- 
go, odbywać się będzie Sprzedaż Drzew i 
Krzewów owocowych po cenach następują-

do

1
2
3
4 

{Brzoskwinie

Morele j 
Winorośle

„ 2 letnie „ „ „ 20.
Agrest 1 letni „ „ „ 10.

Porzeczki po tychże cenach co agrest.
Prócz tego mogą być nabywane drzewa i 

krzewy ozdobne po cenach umiarkowanych.
Opakowanie i odstawa na stację pocztową 

oraz stacje kolei żelaznych, liczy się osobno.
Żądający zgłaszać się mogą do Starszego 

Ogrodnika ogrodu Pomologicznego p. E. Jan
kowskiego, zamieszkałego przy tymże ogro
dzie. —144312 —4 10

Wójt gminy Irena,
pow. Nowo Aleksandryjskiego, gub. Lubel- 
sMftj, wzywa spadkobierców po b. p. Lejbie 
Grynger, aby przed dniem 29 Października 
(10 Liitopada) r. b., z dowodami usprawie- 
dliwiającemi swe pochodzenie do Urzędu 
Gminy przybyli, i zapłaciwszy ciążące zale
głości skarbowe w ilości rs. 51 kop. 39*/?, 
plac obejmujący 12 pr., znajdujący się w tej
że osadzie na swą korzyść przyjęli, gdyż 
w razie przeciwnym, w wyżej oznaczonym 
terminie przez publiczną licytację sprzedany 
zostanie. —14857—2—3

W tych dniach wyjeżdża do Anglji i Szko
cji tutejszy

Józefa Gorczycka, 
nu Strojów damskich i snęzkich Ka
peluszy, w tych dniach powróciła 

z Paryża.
sprowadziwszy duży dobór Kwiatów, Piór, 
Law, Modeli i innych przyborów, a także 
Paryżanki do strojów, oraz duży transport 
Szapoklaków paryzkich, o czem ma honor 
zawiadomić Szanowną Publiczność. Ulica 
Wierzbowa róg Niecałej Nr 614. |

— 14846—2—3

OSOBA
w średnim wieku, z wyższym wykształce
niem, posiadająca język francuski poszukuje 
miejsca zaraz do dzieci do poctątkśw, do 
towarzystwa lub matkowania, a znając go
spodarstwo wiejskie i miejskie może być po
mocną w domu. Wiadomość od godziny 9 ej 
z rana przy ulicy Kruczej róg Alei Jerozo
limskiej Nr 21 domu, mieszkania Nr 11.

—14792—2—3

TERMINATORZY
znajdą jeszcze pomieszczenie w fabryce wy 
robów ślusarskich, przy ulicy Ciepłej Nr 6. 
Wiadomość u Właściciela domu.

—14644-3—3
Jest do sprzedania 

przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 23 (1658), 
8,001 łokci kwadr, a 47 łokci bież, frontu, 
obejmująca: dom frontowy, parterowy z fa- 
cyjatami, oficynę dwupiętrową murowaną, ko
mórki piętrowe i parterowe i Ogród z krę
gielnią, werendą i lodownią. Wiadomość u 
Właściciela na miejscu. —14482—5 - 6

Dobra Ruszemce,
całej przestrzeni dz. 855 (włók 57), w tem 
dzies. 375 (25 włók) lasu, z młynem wodnym 
o 3 ułożeniach, oraz Fryszerką wyasłotową, 
jest do sprzedania, oraz Wieś Goźd, dz. 
i2o (włók 8) rozległa, w pozycji nadwodnej. 
Bliższa wiadomość u Tymienieckiego w Ru- 
izenicach przez Paradyż. —14227—3—4

Majątek Ziemski
9-cio i pół włókowy, w glebie ziemi bardzo 
dobrej, z zabudowaniami odpowiedniemi, od
legły od stacji drogi żelaznej Warsz.-Wied. 
mil dwie, do sprzedania zaraz lub wy
dzierżawienia pod korzystnymi warunka
mi. Wiadomość w handlu Wiu Stanisława 
Riedel, przy rogu ulic: Mazowieckiej i Ś to- 
Krzyzkiej. —14889—2—3

Jest do sprzedania:
Surdut podbity sybenjskiemi lisami, prawie 
nowy, zdatny do podróży i do polowania, 
za rs. 35; Samowar duży tombakowy z przy
rządami za rs. 20; Fischarmonja paryzkiej 
fabryki Debena, zupełnie nowa, za rs. 80. 
Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 16, 
u stróża. 2—5 - 14877

■■«» 1 ii<»|B 
OOLEZAŁE CYGARA QUEUE OE BAT 

(Szczurze Ogony).
z renomowanej Petersburgskiej Fabryki od
znaczające się szczególną dobrocią, tak, że 
mogą zakasować wiele innych nawet droższych 
gatunków, pakowane po 100 i lo sztuk sprze
dają się w Handlu A. 8. DYZEWSK1E 
GO, przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej Nr 17. Tamże 
jest do sprzedania wielki amatorski Dywan 
krzyżowej roboty za trzecią część wartości.

-14163—6-6

Ważna wiadomość!
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu

bliczność, iż nowo założona Fabryka i 
Magazyn wszelkich wyrobów rąka- 
wiczniczych, oraz wszelkich innych przed
miotów, na Krakowskiem-Przedmieściu pod 
Numerem 391 (84 nowym), wprost Saskie
go Placu, zaopatrzony został w naj
lepsze towary, przyjmują się wszelkie zamó 
wienia, które jak najwykwintniej ku wszel
kiemu zadowoleniu Szanownej Publiczności 
wjkonywane będą po cenach najumiarko- 
wańszych,— pod firmą J. GOLDSTEIN.

— 14744—3 -3
W dobrach Lissowice, trzy wiorsty od sta

cji drogi żel. Warsz.-Wiedeńskiej Koluszki, 
jest do sprzedania z wolnej ręki kompletny 

Aparat Gorzelniczy, 
oraz Kadzie, Kufy i t. p., wszystko 
w najlepszym stanie. Bliższa wiadomość na- 
miejscu w Koluszkach lub w Warszawie, 
ulica Widok Nr 6, mieszkania 2, na dole 
od frontu. -14649-3—3

^
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Co żywi człowieka? Używanie dobrze wyrobionych pokarmów
waine i niezbędne dla sgółu

Medal z Wystawy Wiedeńskiej za surrogaty i proszkowanie 
materiałów aptecznych

Pierwsza w kraju istniejąca parowa fąbryka

w Warszawie przy ulicy Ś-to-Jerzkiej Nr 24
Dla przekonania publiczności, fabryka postanowiła, kawę figową w */. funtowych paczkach pakować, aby biedny i bogaty 

za kilka kopiejek był w stanie o dobroci powyższego produktu się przekonać—także otworzyła oddział w swojej fabryce wyrobów

z zapachem kawy w najmniejszych paczkach i będzie w możności ż wszystkiemi w kraju istnlejącemi fabrykami konkurować j|! 
Próby tej cykorji do Ministerstwa wydziału handlu odesłane dla uzyskania przywileju. Aw

Wyroby fabryki są następne: jń
1. Orientalną sułtańską. kawę figową w paczkach ’/a fan- 7. Łupinki od Cacao. J

towych i więksyych. 8. Królewski Węgierski Piepri Paprika. ]r
2. Uniwersalną kawę czekoladową i w pół fantowych 9. Siemie lniane.

paczkach. 10. Synopis białe i czarne (holenderskie) proszkowane.
3. Wiedeńska Cykoija fant 10 kop. 11. Przyjmuje dopalenia kawę zwyczajną. Jm
4. Prawdziwa Karakasowa czekolada. 12. Pulweryzuje wszelkie twarde substancje na jak naj-
5. Musztardę Bordeaux najlepszą w słoikach lub na miarę. mielszy proszek.
6. Cacao w massie. jr

Obstalunki w jak najkrótszym czasie uskutecznia. —Sprzedaż moich wyrobów odbywa się u wszystkich pierwszorzędnych 4UJ
kapców, w Królestwie i Cesarstwie.—Kupcom, aby mogli wyroby moje tanio sprzedawać, odstępuję znaczny rabat, i dla do- 
godności oddaję także wyż wymienione towary w komis - Przyjmuję Biemniej Agentów.  6—6 — 12636 — "1

Ar—s?., /arrrf. Ącrik

STARSZY FELCZER
Trudniący się specyjalnie opero

waniem odcisków, wygubia bea 
nżycia ostrych instrumentów, uni
kając wszelkich krwawych opera
cji, wrośnięcie paznogci u nóg, po
pękane, szczerniałe i nierówne pa- 
znogcie u rąk, tak zwane kołtu- 
niaki, przywracając im kształt 
i koler naturalny, kurzajki, bro
dawki, i wszelkie porosty skór
ne. —Sprowadził Szwajcarskie po- 
kładki na guzy na stopach—Przyj
muje od 9-tej rano do 4-tej po po
łudniu, ulica Twarda Nr 10, 2 pię
tro, mieszkania Nr 8.

WAŁKI z WATY
Jednorazowa operacja odcisków kosz

tuje 30 kopiejek. -14675-2-4

do okien,
nadeszły w znacznym transporcie do Handlu 
St. Winiarskiego Nowy-Świat Nr 62, 
(1311), wprost Wareckiej pod Tantiem. 
____________________ —14710—3—3

FABRYKA KAPELUSZY 
W- GOBCZYCKIEGO, 

powiadamia osoby mające zalegle KA
PELUSZE, o odbiór takowych, po
nieważ w dni 10 od daty ogłoszenia oddane 
zostaną na dochód Warszawskiego Towarz. 
Dobroczynności. —14747—3 -8

Kii^ldLie

wwawstwo wurt mi mu 
w St. PETERSBURGU.

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju tak ruchomości jak 
i nieruchomości, przeciw stratom od ognia, na bardzo przystępnych 
warunkach i po opłatach premjowych znacznie obniżonych.

Likwidacja szkód uskutecznia się na zasadach sprawiedliwych i 
z wszelką możliwą szybkością, czego Towarzystwo już wielokrotnie 
dało dowody.

W razie sporów Towarzystwa poddaje się wyrokom Sądów 
Królestwa i w tym celu ma obrane zamieszkanie prawne w biurze 
swej.

G-eneralnej Reprezentacji dla Królestwa Polskiego 
w Warszawie, przy ulicy Leszno Nr 763 (7 nowy) 

NADINSPEKTOR A<lt»l
2-3  — 14782 -

MAGAZYN MEBLI
egzystujący przy ulicy Miodowej w domu W go Górskiego,przenie- 
słony został do domu W go Bapplu Nr 20 nowy, ulica 

j ' Elektoralna
AiK Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas rozmaitych
MEBLI, dobrej roboty i najświeższego fasonu, które sprzedaje po cenach stałych 
ale nader nizkich.

Tamże jest do zbycia kilka Garniturów rypsem krytych, mało używanych. 
3—6 - 14679 —

Zakład Zegarmistrzowski pod firma
■T.

przy ulicy Miodowej Nr 14 nowy od lat 25 egzystujący, będąc w tych dniach zaopa 
trzonym w wielki wybór z zagranicy nadeszłego towaru, poleca: Zegarki złote i sre
brne, męzkie i damskie najświeższych fasonów i konstrukcji, z najcelniejszych fabryk 
Szwajcarskich, jakoteż Zegary regulatory Frelburgskie ze słynnej fabryki Beckera 
w najświeższych fasonach, w gustownych, ozdobtaych szafkach mahoniowyh, orzecho

wych, dębowych, palisandrowych i innych. Zega-y fraucuzkie ścienne w ozdobnych ra
mach rozmaitych wielkości, stołowe bronzowe i marmurowe, budziki cylindrowe i 
zwyczajne zegary tualetowe i inne. Łańcuszki i dewizki złote i srebrne imitacyj- 
ne w najlepszym gatunku, oksydowane, stalowe, kluczyki, breloki i medaljony, 
wszystko w wielkim wyborze po cenach najumiarkowańazych. Wszelkie w zakres 
ego fachu wchodzące reperacje, wykonywają się z największą akuratnością i poręcze
niem^ 4 — 6 — 14467 

Skład Fortepianów, Pianin i Fis- 
harmonji Zagranicznych

J|j. BT ■< 1
przy rogjąjulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy Zaopatrzony jest w wielki wybór 
Forte; i pów i Pianin z pierwszych Europejskich fabryk Roeniscaa, Kapsa, 
Imlera, Promliergera, Heitzmana, Crameea, Soerra i innych z Wiedeńską i 
Angielską mechaniką, podług systemu Amerykańskiego, po cent.’h jak najprzystępniej 
„zych, 04 rs. 300 do rs. 55Ó. Za każdy nabyty Instrument Skład poręcza za trwa- 
Iść i dobre wykończenia. Oraz przyjmują się używane Fortepiany lub Pianina w za
mian, z dopłatą do nowych instrumentów, oraz wynajęcie Fortepianów i Pianin.

3-6 — 14805 —

BENTOS

1867

1869

1873

Ilawre 1868. Moskwa 1873.

1833, Wiedeń

wtedy tylko, gdy na etykiecie każdego 
wydrukowane jest na- 
zwisko niebieską far- Cs)

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze ERNESTA GAY, ulica
Leszno Nr 6. 20—24—492 —

»
 Uwiadomienie  OD TOWARZYSTWA PB ZMYSŁOWEGO

W ULADÓWCE. m3
Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu, Towarzystwo Przemysłowe w Uladówce 

dla dogodności Warszawian otworzyło fllję swoich

WOD’KI LIKIERÓW
przy ulicy Nowy-Świat w domu W-go Semadeniego Nr 1247 (61), przy rogu ulicy S to- 
Krzyzkiej, gdzie sprzedaż detaliczna li tylko na butelki uskuteczniać się będzie. Filja ta 

w inne też wyroby Towarzystwa, a mianowicie:

Perfumy, Ocet, Krochmal pszenny i t. p.
zaopatrzoną została.

Sprzedał hurtowa jak dotąd tak i nadal tylko w głównym składzie przy ulicy 
Rymarskiej odbywać się będzie.

fŚgT Cena wódek znacznie zniżona.
18-0 — 11444 —

pod firmą

S Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego Placu Nr 38 nowy.
nu I szeea piętrze. g

Zaopatrzony wielkim wyborem najrozmaitszych MEBLI najnowszych faso- 
nów z drzewa dębowego orzecho«ego, czarnego, mahoniowego i jesionowego, tg 

—j z któremi się poleca, pc cenach bardzo przystępnych. ra
Tamże Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fa- £3 

bryk Braci Thonet w Wiedniu, które się Sprzedają po cenach fabrycznych. LŁj 
(&| 14—20 — 8856 — Ct,
mm mmmtsimmm ^mmommma



IV

m GATUNKI PAPIEROSÓW
Roulees Aromatiques

po Rsr. 1 i po Rs. 1 kop. 30, 100 sztuk
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów K. Teofilidy. Papierosy te, a szczególniej 

droższe z przyjemnością palić będą ci z Szanownej Publiczności, którzy przyzwyczajani 
8< do palenia wysokich gatunków, aromatycznego Diubeku, Panowie zaś, którzy do aro
matycznych nie są przyzwyczajeni, dopiero po wypaleniu 10 lub so sztuk, ocenić mogą 
wyższość tych Papierosów. Dostać ich można tymczasowo w dystrybucjach P. Moszyń
skiego naprzeciw pomnika Paszkiewicza, Goldenringa, naprzeciw Skweru Krak.-Przedm., 
Szczuckiej, Nowy-Swiat, obok dawniej Straży Ogniowej, Kiczorowskiego, Wierzbowa, na
przeciw Filarów Teatralnych, Wardta, Rymarska i Franka. Miodowa, dom Lessera, a na 
itępnie zaś i w innych dystrybucjach: PP. Dystrybutorzy wszystkie wyroby Fabryki K. 
Teotilidy dostać mogą w Fabryce, ulica Widok Nr 16, lub też w składach w mieście, po 
jenach fabrycznych. 18—o — 10895 —

Magazyn Towarów Bławatnych

róg Placu Teatralnego i ulicy Senatorskiej
Otrzymał z Lyonu świeży transport Jedwabi czarnych i kolorowych, 

mianowicie:
Draps de franće, Draps de Lyon Armures, towary te po

chodzą ze znanego domu w Lyonie J. O. Bonnet et Comp.
Jedwabie kolorowe, cienie najnowsze.
W towarach wełnianych otrzymał także znaczny wybór stanowiący 

Nouveaute, Praps Chewistte, Shondaas, Episgline, Sieilienne 
Popeline d’lrlande wielki wybór Velours drapć, towar piękny na 
kustjnmy, które sprzedawać będzie pokop. 80, a których wartość real
na jest is. 1 kop. 20.

Duży wybór Chustek i Ssali angielskich, Kapelusze dam
skie. modele najświeższe od rs. 12.

Znaczny wybór Kostjumów i Okryć w cenach bardzo przystęp
nych. 2—8 — 14894

OBECNIE

Skład Haczyń Gospodarskich

Ulica Graniczna Nr 17
Otrzymał transport Wianków blaszanych; 

Maszynek dt> kawy, na Naftę i na Spirytus. 
Maszynki do siekania mięsa od rs. 3 kop, 
5o, Kuchenki naftowe, Klatki, Naczynia ema- 
Ijowane i inne sprzęty gospodarskie.

—13920—4 —S

Jest do sprzedania

Sta mw 
w dobrym stanie, o 6-ciu oktawach, za rubli 
sr. 60. Widzieć można w każdym czasie, 
przy ul. Mostowej Nr 3 nowy. Stróż wskaże.

—14666—3—3

palisandrowy, systemu amerykańskiego z an
gielską mechaniką i FLET jest do sprze
dania i Pianina do wynajęcia, przy ulicy 
Twardej Nr 8, wprost Cyrkułu 8-go.

-14827—2-3

Rekomendowanie Nauczycieli, Me
trów! Korrepetytorow, Guwernan
tek, Osób do towarzystwa i Bon, 
Krakowskię-Przedmieście Nr 7. Pośpieszam 
z zawiadomieni, iż mój współpracownik 
powrócił z zagranicy i zajmuje się skwapli
wie interesami pp. Nauczycieli. Żądają PP. 
Guwernantek na miejica wakujące po 
wszystkich gubernjach.

MAHJA DĄBROWSKA 
___________________ —14247- 3-3_______  

Potrzeba od 2,500 do 3,000 
Rubli na dom nowo-muro- 
wany, na 1 Nr hypoteki, 

bez pożyczki Miejskiej. Adres uprasza się 
pod lit. E. R., w Redakcji Kar. Warsz.

Futro damskie lisy, 
jedwabną materją kryte, z kołnierzem i muf 
ką tumakową, jest do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę. Nowy-Świat Nr 2, róg 
Książęcej, mieszkania Nr 9. —14775 —3—3

Jest do sprzedania 
3KL<» ■ ■■ ■<-

nowy, skunksowy, duży i Powóz cztero- 
osobowv z fordeklem, używany. Wiadomość: 
Nowy-Swiat Nr 7, w oficynie lewej na 1-m 
,j,? Itrze. Stróż wskaże —14768—3—3

Jest do odstąpienia

SKLEPIK 
z zupełnym urządzeniem 

1 towarami- Wiadomość: ulica Piekarska 
Nr 6, w sklepiku. —14769—2—3

Są do sprzedania z renomowanych Fabryk

DWA FORTEPIANY
Kralla i Sejdlera o 7-iu oktawach, drugi ma
ło co używany za rs. 4 i pół na miesiąc mo
że być wynajętym. Ulica Miodowa Nr 3 stróż 
wskaże. Widzieć można rano do lo-ej, a po
południu Od 3-ej godz. —2 -2—14837

Są do sprzedania zupełnie nowe:

Juli)
2 Zegarki złote damski i męzki, 2 Zegarki 
srebrne, necesserka grająca, luzin noty w sło
niowej oprawie, Okrycie damskie syberynowe 
i 2 paki do Pianin. Nadmienia się przytem, 
że powyższe przedmiota mogą być dane na 
wypłat pod gwarancją. Nowy-Swiat Nr 18, 
mieszkania Nr 39. —2—6—14826

Z RENOMOWANEJ

Finlandzkiej Fabryki 
płótaa zalecam: 

Płótno blichowane i nieblichowane. 
Drelichy „ 
Płótno na prześcieradła bez izwu. 
Ręczniki.
Bieliznę stołową. 
Serwety do kawy i t. p.

F. BIERNATH,
Ulica Senatorska Nr 22, w domu W go Jó
zefa Epstein.—12181—14—20

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny'Nr 473c (5 nowy.—

W zakładzie Stolarskim 
przy Ql'cy Żórawiej, 5ty dom 

' od placu Ś-go Aleksandra
pod Nrem 10, są do sprze

dania różne MEBLE najświeższych faso
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła
ne i pokryte rypsem wełniany aa. Są także 
Szeslągi, Kozety, Fotele, Napoleoaki, Toa
lety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Komo
dy, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie marmurowe i inne po cenie 
umiarkowanej.

Adam Lewanowicz.
—14099 —f— 6

Przy ulicy Białoskórniczej pod Nr 2622 
nowym 4, jest do sprzedania Garnitur 
Mebli, t. j.: kanapa, dwa fotele, ośm krze
seł mahoniowych, kretonem krytych, oraz 
stół mahoniowy przed kanapę i dwa lustra 
w złoconych ramach. —2—3—14824

Do sprzedan a
DWA GARNITURY MBBL1 

mahoniowych, najświeższego fasonu, każdy 
się składa z Kanapy, 6 ciu Krzeseł, 2-ch Fo
teli i Stołu rypsem brązowym i zielonym 
kryte, za cenę bardzo nizką Nowy-Świat 
Nr 44, u tapicera. Tamże jest Kozeta, ca
ła kryta skórą amerykańską do sprzedania.

- 14741 2—4
Do jednej z większych Fabryk Papieru 

w Królestwie potrzebny jest MASZYNI
STA, do prowadzeaia maszyny papiero
wej. Posiadający odpowiednie uzdolnienie, 
zechcą zgłosić się z kopją dowodów kwali
fikacyjnych do Redakcji Kurjera Warszaw
skiego, gdzie im wskazany będzie adres. 
_________________ L<3-3) —14731 —

KIT zimowy do okien w masrie do
brze wyrobiony biały, funt po kop. 3.

KIT szklarski pokostowy funt po k. 6. 
SZNURY z waty do okien, łokieć 

po kop. 1 V„ . .
sprzedaje się 

w Handlu Szkła Porcelany 
i. t. p., ulica Nowy-Świat Nr 43. 

CZERWONE ZNAKI.
— 14538 — 6 — 15

W Magasynie A. Schoepe, przy ulicy 
Micdowej. Nr 9, udzielają się ciągle, bez

Sukien, Okryć i wszelkiej Garderoby dam- 
sk ej, według nowej wydoskonalonej i pra
ktycznie uzupełnionej metody. Osoby nie- 
nmiejące szyć, wyuczone zostają dobrze sfa- 
itrzygować robotę, która oddana następnie 
do szycia, jeżeli podług fastrygi zostanie 
wykonaną, będzie bardzo dobrze i elegancko 
leżeć, bez najmniejszej poprawki. Kurs trwa 
iwa tygodnie lub 10 lekcji. 14545—8—6

nowy, na parę koni urzędowej roboty, za 
rubli doieście, do zbycia dla braku miejsca.

Tamże Dwie Krowy de zbycia. Wia 
domość przy ulicy Mazowieckiej Nr 1347d 
gdzie Apteka z bramy na lewo, na dole.

-2—3 — 14899

KALAFIORY
Erfurtskic, 

własnego chodowania, nieustępujące w niczem 
algierskim. Przyjmuje obstalunki tak na 
tutejszo miasto jak i na prowincję, po cenie 
nader przystępnej, zakład Braci Bardet, uli
ca Senatorska Nr 472. Z powyższego ga
tunku Kalafiorów, można dostać nasion, łut 
rs. 3, porcja kop. 3e. — 147oo—3—8

Magazyn Obówia Damskiego JOZEFA 
KWIATKOWSKIEGO, 

przeniesiony wraz z pracownią z ulicy Se
natorskiej na Krak.-Przedm., wprost zjazda, 
3 ci dom od kolumny króla Zygmunta, pod 
Nrem 454, zaopatrzony został we wszelkie 
gatunki Obówia, po cenie bardzo przystępnej, 
bo Węgierskie prune! owe niższe, z wyszy
ciem, kokardkami i korkami za rs. » k. 40 
za parę, i to mocno i porządnie, z dobrego 
materjału wykończone, aż do najwykwintniej
szych,— o czem mam honor donieść JW. 
i W W. Damom i całej Publiczności. — J, 
Kwiatkowski-________ -13187—6 - 6

Wielki transport

Amerykańskich Obcasów, 
przekładanych drewnianych i gumowych, nad
szedł do składu Bielizny Julcs Heićhel, 
w Warszawie, ulica Krakowskie-Przedmieś- 
cie Hotel Europejski. Sprzedaż hurtowa i 
cząstkowa. —146O6—8—8 

Są do sprzedania następujące

iPOiO
Kocz z fordeklem familijny, używany; łajc- 
ton bez fordeklu używany, ale zupełnie są 
w dobrym stanie, Wolant nowy lekki bez 
wierzchu, oraz Powozy z fordeklami i bez 
po cenach umiarkowanych. Ulica Blekte- 
ralna wprost Szpitala S-go Ducha Nr 17 
nowy. —14601—3—3

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania

wierzchowy, do skonali wyjeżdżony, do sprze
dania. Wiadomość w Hotelu Polskim, w staj
ni właściciela, n stangreta Jana.

dwu-osobowa, w zupełnie dobrym stanie 
Widzieć można w Hotelu Saskim, stróż miej
scowy wskaże. —14810— 2—3

____________________ —14761—2—8 

as KOI SIWY 
w 5-tym roku, rosły i piękny, ujeżdżony, 
■datny do pojedynki, karetki lub powozu, 
oraz dwie Bryczki na resorach, używane, 
do sprzedania za przystępną cenę Wiado
mość u Rządcy pod Nrem 1655, plac Ś go 
Aleksandra róg Wspólnej. —14705-2-3 

“INTERES DLA DAM"
Do odstąpienia zaraz Lokal po Pracowni 

Sukien i Strojów damskich, znany od lat 
kilku, z firmą, urządzeniem lub bez tako
wych. Wiadomość w Dystrybucji obok poM- 
ty. 2-3-14595

o dwóch oknach, ze wspólnym Przedpoko
jem dla Osoby przyzwoitej pici żeńskiej mo
że być z meblami, stołem i usługą, przy u- 
licy Ślizkiej Nr 12, mieszkania Nr 2 na do
le. Bliższa wiadomość u stróża.

-3-3 -14831

saissasaafs
na Starej Pradze, w świeżem powietrzu, bo 
naprzeciwko kościoła i Parku Pragskiego, 
w domu pod liczbą 65 lit. b, będące przy 
małżeństwie, do najęcia dla osób bez żon, 
w oficynie na dole po prawej ręcę —Tamże 
jest do sprzedania Tygodni* Illuatrowany od 
początku jego wydawnictwa po koniec r. 1866, 
połowa jego w porządnej oprawie i połowa 
bez oprawy i inne temu podobne wydawnic 
twa, oraz Żyd Wieczny Tułasz i Marcin 
Podrzutek, oprawny i inne Książki, za cenę 
przystępną. —14507—3 3

Pokoje umeblowane 
i osobnemi wejściami, są do najęcia każde
go czasu. Chmielna Nr 33, mieszkania 5, 
trzeci dom za Marszałkowską—Tamte ma
szyna Pollacka do szycia, do sprzedania.

— 14891—2 — 8
W bliskości Nowego-Światu, jest do wy

umeblowany, z usługą. Ulica Chmielna Nr 1 
domu, mieszkania 5. —L492.L—?. 3

najęcia zaraz

U AKUSZERKI
F. KEWICZ

pod Nrem 1352, nowy 3, przy ulicy Mazo
wieckiej, jest Pokój w każdej chwili do wy
najęcia, dla osób potrzebujących oubyć sła
bość, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę.

— 13770—8—12
Do wynajęcia w każdym czasie

na 1 -em piętrze, urządzony z całym komfor
tem, złożony z lo ciu pokoi i obszernej kuch
ni, w demu zwanym pałacem Jabłonowskich 
przy rogu ulic Nowego-Światu i Wareckiej 
pod Nr 49.___________ —14852 — 2—8______
Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia zaraz

LOKAL
suchy, ciepły i w domu utrzymanym czy to 
i porządnie, złożony z 4-ch pokoi, przedpo
koju i kuchni, na 2-m piętrze w oficynie, sn 
rs. 270 rocznie. Ulica Ogrodowa Nr 23/872.

—14789— 3—8
AoBBOjeuo jU,*H8ypOK).


